

Stenogram z V Sesji Rady Gminy Cisna

z dnia 07.08.2024 rok

Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:00:02

Dzień dobry, Szanowni Państwo, witam serdecznie na piątej sesji Rady Gminy Cisna. Witam, witam serdecznie szanowną Radę, witam Pana Wójta, witam pracowników Urzędu Gminy, witam Sołtysów oraz wszystkie osoby, które oglądają dzisiejszą transmisję online. Otwieram piątą sesję Rady Gminy Cisna. W dzisiejszym posiedzeniu rady na 14, 15, na 15 radnych bierze udział 15 radnych, zgodnie z listą obecności. Także wszystkie podjęte dzisiaj uchwały są prawomocne. Przypominam, że zgodnie z art. 21b ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminy, obradach, obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej gminy oraz inny sposób zwyczajowo przyjęty. Proszę, panie i panów radnych oraz wszystkie osoby tu obecne o uwzględnienie, o uwzględnienie tych informacji w przypadku zabierania głosu, o bezwzględne przestrzeganie przepisów prawa ochrony danych osobowych. Proszę jeszcze szanownych państwa o wyciszenie telefonów.

Przedstawienie porządku obrad:

Przystępujemy, proszę państwa do naszej rady i tak. Przedstawię teraz państwu, przedstawię teraz porządek obrad:

Pkt 1. Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad to już jest za nami.

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad

Pkt 3. Wydanie zaświadczenia o wyborze przez terytorialną komisję wyborczą

Pkt 4. Złożenie ślubowania przez naszego nowego radnego

Pkt 5. Zatwierdzenie protokołu z IV absolutoryjnej sesji Rady Gminy Cisna

Pkt 6. Sprawozdanie międzysesyjne Wójta gminy Cisna

Pkt 7. Odczytanie protokołów komisji stałych

Pkt 8. Podjęcie uchwał. I tu mamy projekty uchwał po kolei:

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Cisna

- w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wetlina 1/2005 etap pierwszy w gminie Cisna

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości

- kolejny projekt w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wdzierżawienia nieruchomości.

- Punkt kolejny projekt zmieniający projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości na rzecz innego współwłaściciela,

- kolejny projekt z uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości na rzecz innego współwłaściciela.

- Kolejny projekt w sprawie uchylenia uchwały nr 4/25/2024 Rady Gminy Cisna z 20 czerwca 2024 roku w sprawie zasad i wysokości opłat za korzystanie z toalety publicznej na terenie gminy Cisna
- projekt w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku
- oraz projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024-2033.

Kolejny punkt to są wolne wnioski i zakończenie obrad sesji.

Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Proszę, Panie Sekretarzu.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:03:24

Panie Przewodniczący, wysoka Rado, w imieniu Pana Wójta, bardzo proszę o wprowadzenie jednej uchwały do porządku obrad, jest to uchwała w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między gminą Cisna a gminami Olszanica, Solina i gminą Vyšná Jedľová. Otrzymaliśmy informację, że dostaliśmy dofinansowanie do projektu pod nazwą "poznaj Bieszczady polsko-słowackie przez elektromobilność", współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu "Interreg 2021-2027" i tutaj jednym z załączników do zawarcia umowy, jest umowa o dofinansowanie, jest umowa partnerska, którą państwu przekazałem do projektu uchwały, ale żeby Wójt mógł podpisać umowę partnerską, to musi mieć zgodę Rady Gminy. Tak wynika z u.s.g. I bardzo prosimy o wprowadzenie tejże uchwały do porządku obrad.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:04:27

Czy są jakieś uwagi Państwa Radnych? W takim razie wprowadzimy tą uchwałę do porządku obrad, w związku z powyższym porządek obrad będzie wyglądał następująco:

Przedstawienie zmian w porządku obrad:

Pkt 1. Otwarcie sesji, sprawdzenie prawomocności obrad

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad

Pkt 3. Wydanie zaświadczenia o wyborze przez terytorialną komisję wyborczą

Pkt 4. Złożenie ślubowania przez radnego

Pkt 5. Zatwierdzenie protokołu z IV absolutoryjnej sesji Rady Gminy

Pkt 6. Sprawozdanie między sesyjne wójta gminy Cisna

Pkt 7. Odczytanie protokołów komisji stałych

Pkt 8. Podjęcie uchwał. I tutaj mamy szereg projektów, które no czytałem już w pierwszym tym, ale to jeszcze w takim razie, żeby wszystko było tak jak trzeba, czyli:

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Cisna
- projekt w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wetlina 1/2005
- projekt w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości
- projekt w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości
- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału nieruchomości

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości
- projekt w sprawie uchylenia uchwały nr 4/25/2024 w sprawie zasad i wysokości opłaty za korzystanie z toalety publicznej na terenie gminy Cisna
- projekt w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku
- oraz projekt w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024 2033
- projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między gminą Cisna, a gminami Olszanica, Solina i Vyšná Jedľová, Vyšná Jedľová na Słowacji.

Pkt 9. Wolne wnioski i

Pkt 10. Zakończenie obrad sesji.

Głosowanie nad wprowadzonymi zmianami w porządku obrad.

Poddaję pod głosowanie porządek obrad kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję.

Na 15 radnych 15 głosowało za. W związku z powyższym przyjmujemy porządek obrad no to przechodzimy szanowni Państwo teraz do pkt 3., czyli wydanie zaświadczenia o wyborze przez terytorialną komisję wyborczą. Bardzo proszę, tutaj w takim razie do nas, Panią Jadwigę Wojtanowską, przewodniczącą gminnej komisji wyborczej w Cisnej. Jeszcze raz, przepraszam.

Głosowanie nad przyjęciem nowego porządku obrad.

Aha, Szanowni Państwo, jeszcze sekundkę Pani Jadziu przepraszam, bo jeszcze tak uchwaliliśmy zmianę, a teraz jeszcze musimy jedno głosowanie, czyli przyjęcie nowego porządku obrad, tak jest. Także przystępujemy teraz do głosowania nad przyjęciem nowego porządku obrad, dziękuję tutaj za zwrócenie uwagi. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem nowego porządku obrad? Kto się wstrzymał? Kto jest przeciwko? Dziękuję bardzo. **Na 15 radnych, 15 jest za przyjęciem porządku obrad** także wszystko jest już teraz, tak jak być powinno.

Gratulacje i ślubowanie nowego Radnego.

Zapraszam Panią Jadwigę Wojtanowską w takim razie do nas tutaj, przewodniczącą gminnej komisji wyborczej.

Jadwiga Wojtanowska (Przewodnicząca gminnej komisji wyborczej) 00:08:02

W imieniu gminnej komisji wyborczej, chciałam serdecznie pogratulować wyboru na radnego Panu Andrzejowi Chmurze i poproszę tutaj, wręczę nominację. Życzę owocnej współpracy z nową Radą, spełnienia wszystkich planów, marzeń związanych z pełnioną funkcją.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:08:26

Gratulacje dla naszego nowego Radnego. Zgodnie z przepisami prawa, Radny złoży teraz ślubowanie. Ślubowanie odbywa się w taki sposób, że przewodniczący odczytuje Rotę, a Radny po usłyszeniu Roty staje i wypowiada słowo, ślubuje lub jeżeli chce, może dodać, "tak mi dopomóż Bóg".

Także proszę Państwa teraz o ciszę i szanowny Panie Radny treść Roty. Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 00:09:13

Ślubuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:09:16

Dziękujemy bardzo. Witamy naszego nowego Radnego wśród nas.

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Dziękuję bardzo. Proszę państwa, pkt 4, Pkt 5. Zatwierdzenie protokołu z IV absolutoryjnej sesji Rady Gminy Cisna. Stenogram wszyscy Państwo Radni dostali i mieli możliwość się z nim zapoznania. W związku z powyższym poddaję pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z IV absolutoryjnej sesji Rady Gminy Cisna z dnia 20 czerwca 2024 roku. Proszę o uruchomienie głosowania. Szanowni Państwo Radni, kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu? Kto się wstrzymał, kto jest przeciwko? Dziękuję bardzo.

Na 15 radnych, 15, 15 było za zatwierdzeniem protokołu, w związku z powyższym protokół z IV sesji absolutoryjnej Rady Gminy Cisna został przyjęty. Dziękuję bardzo.

Proszę Państwa, kolejny punkt, sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Cisna. Panie Wójcie, oddaje Panu głos.

Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:10:34

Dziękuję. Szanowni Państwo, witam serdecznie na V sesji Rady Gminy Cisna. Dziękuję wszystkim za przybycie i zaangażowanie w sprawy naszej gminy. Na początek, na początek chciałbym powitać wszystkich Radnych, Sołtysów, pracowników urzędu oraz mieszkańców, którzy oglądają nas online. Dziś przed nami wiele waszych tematów do omówienia i decyzji do podjęcia. Jestem pewien, że dzięki naszej wspólnej pracy i konstruktywnym dyskusjom, podejmiemy najlepsze decyzje dla dobra naszej społeczności. Mam nadzieję, że nasze dzisiejsze spotkanie będzie owocne i przyniesie pozytywne rezultaty dla całej Gminy. Dziękuję i zapraszam do aktywnego udziału w obradach. Zanim jednak zaczniemy, chciałbym serdecznie pogratulować radnemu Andrzejowi Chmura, za wybór i przystąpienie do prac Rady Gminy Cisna. Życzę owocnej pracy na rzecz naszej społeczności, naszej gminy.

To był bardzo pracowity okres międzysesyjny i tutaj zacznę w sposób chronologiczny. 25 czerwca uczestniczyłem w 48. ogólnym zgromadzeniu Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych, które miało miejsce w Rzeszowie i skupiało się na sprawach statutowych oraz bieżących kwestiach związanych z działalnością stowarzyszenia, do którego należy gmina Cisna.

Zgromadzeniu wzięli udział przedstawiciele różnych samorządów, a także Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl.

Po zebraniu miałem również umówione spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Podkarpackiego Piotrem Pilchem. Spotkanie dotyczyło inwestycji w Gminie Cisna oraz strategii ponadlokalnej. Podczas rozmowy omówiono kluczowe projekty infrastrukturalne, które mają na celu rozwój regionu, poprawa jakości życia mieszkańców oraz zwiększenie atrakcyjności turystycznej gminy. Wicemarszałek Pilch przedstawił plany inwestycyjne oraz potencjalne źródła finansowania. 26 czerwca wraz z inspektorem zarządzania kryzysowego Panem Robertem Ustianowskim, uczestniczyliśmy w spotkaniu poświęconym problematyce chronionych drapieżników, które odbyło się na zaproszenie Pani Wojewody Województwa Podkarpackiego w sali kolumnowej urzędu wojewódzkiego w Rzeszowie. W spotkaniu wzięli udział

Wojewoda Podkarpacki, Pan Tomasz Lorenc, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, zastępca Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych w Krośnie, przedstawiciele Polskiego Związku Łowieckiego w Rzeszowie, przedstawiciele Policji w Rzeszowie, Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Krośnie, prezydenci, burmistrzowie miast oraz Wójtowie Gmin. Podczas spotkania przedstawiliśmy szereg pism, raportów oraz argumentów ukazujących systemowe problemy, które utrudniają samorządom skutecznie działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców miast, gmin dotkniętych problemem dużych drapieżników. I tutaj w związku z tym, że tak naprawdę ten problem jest dominujący w naszej gminie, no to praktycznie, te najważniejsze kluczowe kwestie, no nasza gmina podejmowała i przedstawiliśmy stanowisko wskazujące na potrzebę wdrożenia rozwiązań minimalizujących konflikty z dużymi drapieżnikami na Podkarpaciu. Zwróciłem uwagę na brak uwagi ze strony instytucji państwowych na poziom zagrożenia, bagatelizowanie problemów, brak środków finansowania na działania, brak narzędzi prawnych, słabe wsparcie merytoryczne oraz słabą współpracę międzyinstytucjonalną. 29 czerwca miałem przyjemność uczestniczyć i przedstawić podczas spotkania "Czas dla Łopienki", koncepcję, którą gmina Cisna, chciałaby zaproponować do realizacji w strategii ponadlokalnej. Spotkanie zostało zorganizowane przez Towarzystwo Karpackie oraz Gminne Centrum Kultury i Ekologii w Cisnej. Tutaj w wolnych wnioskach troszeczkę będzie więcej na temat Łopienki, ale tak jak mówię, w wolnych wnioskach.

2 lipca wraz z inspektorem zarządzania kryzysowego, panem Robertem Ustjanowskim, tym razem na zaproszenie Starosty Powiatu Leskiego Wojciecha Stelmacha oraz Wicestarosty Wiesława Kuzio w Lesku, uczestniczyliśmy w spotkaniu poświęconym problematyce chronionych drapieżników. Spotkanie odbyło się w starostwie powiatowym w Lesku. Spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Samorządów powiatu leskiego, Nadleśniczy nadleśnictwa Lesko, Pan Jan Mazur, Nadleśniczy nadleśnictwa Baligród, Pan Wojciech Łuzko, inżynier nadzoru nadleśnictwa Cisna, Pan Mateusz Świerczyński, przedstawiciele policji z Komendy Powiatowej w Lesku, przedstawiciele państwowej Straży Pożarnej, przedstawiciele polskiego związku łowieckiego Krosno oraz przedstawiciele zarządów kół łowieckich z terenu powiatu leskiego, przedstawiciele powiatowego lekarza weterynarii w Lesku podczas spotkania, ponownie przedstawiłem raporty oraz argumenty ukazujące systemowe problemy, który utrudniają samorządom skuteczne działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców miast i gmin dotkniętych problemem dużych drapieżników. Tutaj, oprócz tego, że my mieliśmy swoje takie mocne stanowisko i pokazywaliśmy, że problemy są ogromne. Miałem wsparcie też Wójta, pozostałe gminy, Wójtów również, ale przede wszystkim Wójta Gminy Solina Adama Piątkowskiego, który również widzi ten problem i Gmina Solina również boryka się z dużą ilością tych zdarzeń konfliktowych.

Poprosiliśmy Starostę o to, aby mocno zaangażował się w ten problem, który nas dotyka i wręcz naciskał na każdego Włodarza poszczególnych gmin na terenie naszego powiatu, aby egzekwować raporty, bo to jest bardzo ważna rzecz. Tutaj też prosba w tym miejscu do Sołtysów, aby raportować, zgłaszać te wszystkie zdarzenia. Bo jeżeli nie będziemy mieli tego, to w przyszłości zaakceptujemy fakt, że drapieżniki po prostu są na naszym terenie i krótko mówiąc oswoimy się z tą sytuacją. A to powinniśmy traktować odwrotnie, czyli raportować, zgłaszać. Na podstawie tego my też mamy narzędzia do tego, żeby później skutecznie wywierać naciski, w celu, no procedowania rzeczy, w celu procedowania zmian, które doprowadzą do tego, że będziemy mieli instrumenty do tego, żeby po prostu zająć się problemem.

4 lipca miałem spotkanie z Panią Beatą Pieszczoch, dyrektor Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego w Sanoku. Rozmawialiśmy o planowanym remoncie placówki w Cisnej. Pani Dyrektor wystąpiła z prośbą o wsparcie w remoncie placówki. Gmina zaoferowała wsparcie w remoncie placówki sposobem gospodarczym. W ramach prac wykonamy montaż nowej sieci elektrycznej, odmalujemy pomieszczenie oraz naprawimy rynny. Wdrożone działania przyczynią się do poprawy warunków pracy dla personelu pogotowia oraz podniosą standard obsługi mieszkańców i turystów. I tu tylko zaznaczę, że jest to bardzo ważne, bardzo ważna kwestia i tutaj jak najbardziej zaangażowanie z naszej strony będzie i i tu już odpisaliśmy na to pismo, że te prace będą wdrożone.

4 lipca spotkałem się również z prezesem firmy Transprzet. Zwiększyliśmy częstotliwość wywozu odpadów komunalnych w okresie od lipca do października. Chciałbym również zwrócić uwagę na problem zalegania odpadów komunalnych, które przyciągają dzikie zwierzęta, co stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa naszych mieszkańców i turystów. Co jest najistotniejsze, udało się wprowadzić dodatkowe kursy bez dodatkowego obciążenia dla budżetu gminy. Może po prostu też w wolnych wnioskach jeszcze o tym porozmawiamy. Uważam, że udało się bez kosztowo to załatwić. Rozwiązuje to kilka problemów. Nie wabimy tych zwierząt do miejscowości. Co prawda teraz te zwierzęta też już omijają też szlaki, gdzie, którymi przemierzają się turyści. Niedźwiadki tak troszeczkę kolokwialnie powiem, poszły na jagody, więc są w wyższych partiach. I też, podczas wywiadu, który udzielałem "Wirtualnej Polsce", też sposób taki w miarę, ja to mówię miękki, starałem się ten wywiad udzielić, żeby po prostu też nie odstraszać potencjalnych turystów, którzy do naszej Gminy chcieliby przyjechać. Redaktor takim mocnym tytułem niestety troszeczkę zachęcił tych wszystkich Czytelników, troszeczkę strasząc, że tutaj, na terenie naszej Gminy te z drapieżniki są. No i to tak właśnie wygląda, że ja, prosząc redaktora, żeby to tak ułożył, aby jak jak najbardziej zmiękczyć problem, powiedzieć o nim, zaakcentować, pokazać tą naszą stronę, że ten problem dotyczy głównie mieszkańców i tego okresu wiosennego, jesienno, czyli że w sezonie letnim ten problem jest minimalny, no to tytułem udało mu się na pewno klikalność znacznie zwiększyć, ale na to wpływu już nie mamy. Bo nie udzielając wywiadu też narażamy się na różnego rodzaju możliwość z jego strony napisania artykułu, który mógłby być jeszcze bardziej surowy dla naszej gminy. 6 lipca na terenie naszej Gminy odbył się festiwal "Chmielowisko" w Lisznej. To wyjątkowe, niekomercyjne wydarzenie muzyczno towarzyskie w Bieszczadach. Jest niezastąpioną okazją do integracji, wspólnej zabawy i celebrowania lokalnej kultury. Serdecznie gratuluje, gratulacje dla organizatorów. Szczególnie dla Majki i Mirka. Impreza ta już na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń na terenie naszej Gminy. 13-14 lipca odbyła się pierwsza edycja "Tosa Połoniny tour" - rzeźnicki transgraniczny rajd rowerowy Smerek - Ulić -Smerek. Uczestnicy wystartowali ze Smereka spod hotelu Carpatia, jadąc do Ulića na Słowacji.

I w następnym dniu powrócili do miejscowości Smerek. To wydarzenie połączyło malownicze górskie szlaki, przepyszne regionalne jedzenie, kulturę oraz historie lokalnych społeczności, tworząc wyjątkowe doświadczenie rowerowe, doświadczenie rowerowej podróży. Mirosław Bieniewski, życzymy powodzenia w organizacji kolejnej edycji rajdu. Mamy nadzieję, że ponownie spotkamy się na trasie. Cieszę się, że tak dużo tych wydarzeń, no tutaj to moje sprawozdanie jest dużo bogatsze dzięki temu, ale, ale podsumowując, każde wydarzenie przyczynia się do tego, że w jakiś sposób też zachęcamy turystów do tego, aby przyjeżdżali do naszej gminy. 16 lipca spotkałem się z przedstawicielami naszych jednostek OSP celem omówienia propozycji wsparcia naszych jednostek, przedstawionej przez komendanta straży pożarnej w Rzeszowie. Ogólnie nasze jednostki dostaną wsparcie wysokości 500 000 zł na zakup sprzętu tzw wsparcie frekwencyjne. 20 i 21 lipca odbyły się 21. dni gminy Cisna. Szczególne podziękowania kieruję do Pani Dyrektora Gminnego Centrum Kultury oraz jej zespołu, a także dziękuję wszystkim pracownikom Gminy, którzy przyczynili się do tego, że to wydarzenie w takiej formie udało się zrealizować. Była ładna pogoda i dopisała frekwencja. Dziękuję wszystkim mieszkańcom, zaproszonym, gościom, turystom, którzy nas odwiedzili w tych wyjątkowych dniach, to dzięki wam to wspólnie stworzyliśmy wspaniałą atmosferę i będzie to na pewno niezapomniane wydarzenie. 22 lipca spotkałem się z Panią Wojewodą Podkarpacką, Panią Teresą Kubas-Hul. W spotkaniu uczestniczyła również Pani Poseł do parlamentu Europejskiego Elżbieta Łukacijewska. Omówiono temat likwidacji osuwiska na drodze wojewódzkiej, udroźnienie wjazdu do Cisnej. Dyskutowaliśmy o przyszłych inwestycjach mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców i atrakcyjność regionu. Omówiliśmy po raz kolejny problemy związane z drapieżnikami, które wpływają na bezpieczeństwo mieszkańców. 23 lipca w Urzędzie Gminy w Cisnej doszło do spotkania z płk. Tadeuszem Chrzęstek oraz pułkownikiem Janem Urbaniak. Zostałem odznaczony złotą odznaką przez kapitułę stowarzyszenia konfraterii Mazowieckiej odznaki Świętego Floriana "Mazovia" jako wyraz uznania za działalność na rzecz społeczeństwa i praw człowieka na wszystkich polach aktywności oraz za wspieranie i tworzenie

inicjatyw nawiązujących do idei niepodległości. Serdecznie dziękuję.

Ta moja aktywność faktycznie jest szeroka, więc no tutaj bardzo dziękuję za to wyróżnienie. 24 lipca odbyłem spotkanie z panem Andrzejem, z panem Andrzejem Marszałkiem, prezesem zarządu "Górskie Samochodowe Mistrzostwa Polski" oraz panem Marcinem Sokołowskim, wiceprezesem. Tematem rozmowy było wznowienie organizacji mistrzostw Polski na terenie naszej gminy. Aby to było możliwe, konieczne jest remont odcinka drogi prowadzącej od Cisnej na szczyt Jabłońskiej oraz modernizacja barierek ochronnych, tak aby trasa miała homologację do zorganizowania zawodów. Jeśli chcemy w przyszłości zorganizować rajdy samochodów o randze Europejskiej, takie jak w Limanowej, bo taka ciekawostka. Limanowa kiedyś uczyła się od nas i zrobiła to dużo lepiej teraz, bo jakby uskuteczniła ten cały proces, który jest wymagany do homologacji trasy i teraz o randze Europejskiej, organizują te zawody u siebie. Więc no teraz my musimy zrobić to samo, więc stąd też moje takie usilne prośby do pani Wojewody o to, żeby ten remont osuwiska drogi został jak najszybciej wdrożony.

Tutaj oczywiście schodków jest bardzo dużo, bo jest w to wszystko zaangażowany. Urząd Marszałkowski, Departament dróg, jak również jest komisja, która również rozpatruje wnioski w Urzędzie Wojewódzkim. Więc trzeba te jakby dwie frakcje połączyć i doprowadzić do tego, żeby po prostu te środki popłynęły do pzdw, czyli podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, aby mogli wykonać różne tutaj remonty na tej drodze. Jestem pełen nadziei, a tutaj jeszcze właśnie wspomnę, że rozmawiałem również z Panem Krzysztofem Siwkim, czyli zastępcą dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie. Aby mówić potrzebne remonty, modernizacji infrastruktury drogowej. Jestem pełen nadziei, że dzięki współpracy z odpowiednimi instytucjami uda się doprowadzić do realizacji tych planów i ponownie zorganizować prestiżowe zawody w naszej gminie, które notabene przyciągają naprawdę bardzo dużą rzeszę turystów. W Limanowej jest to naprawdę wydarzenie już. Na razie cel nr 1 to jest doprowadzenie do remontu nawierzchni. Aby móc zorganizować mistrzostwa Polski, to już przyciągnie do dużą ilość turystów, a jeżeli udałoby się znaleźć środki na podwójną barierkę, która by zabezpieczała tą trasę, to możemy organizować o randze Europejskiej, a to już naprawdę w tysiącach. Także tych turystów byśmy po prostu mieli w tych dniach, kiedy byłyby organizowane rajdy. 24 lipca spotkałem się z nadleśniczym nadleśnictwa Cisna Grzegorzem Łukacijewskim, celem omówienia ważnych spraw związanych z wyznaczeniem tras skiturowych. Omówiliśmy bardzo ważną tematykę związaną z wyłączeniem lasów z produkcji leśnej tutaj również ten list, o którym rozmawialiśmy i podczas spotkania, które było w Wetlinie. List do Pani Minister został wystosowany. Przekazane zostały podpisy w ilości 5000. To wszystko razem zostało w liście, również od strony nadleśnictwa wysłane do Pani Minister.

Rozmawialiśmy również, omawialiśmy zasady wywozu drewna z lasów w sezonie turystycznym. Rozmawialiśmy o współpracy i problemach bieżących. 25 lipca miałem zaszczyt uczestniczyć w obchodach dnia policji, które odbyły się w komendzie policji w Lesku. Było to wyjątkowe wydarzenie, podczas którego mogłem w imieniu swoim oraz naszych mieszkańców wyrazić naszą wdzięczność funkcjonariuszom za ich codzienny trud i poświęcenie, w trosce o nasze bezpieczeństwo.

30 lipca odbyłem bardzo ważne spotkanie z dyrektorem rejonu energetycznego w Sanoku, Panem Janem Gagatko oraz zastępcą dyrektora, Panem Tomaszem Szałankiewiczem. Rozmawialiśmy na temat współpracy oraz przyszłych inwestycji, które mogą znacząco wpływać na rozwój naszego regionu. Podczas spotkania zgłosiłem szereg problemów, z jakimi borykamy się na terenie naszej gminy. Zwłaszcza w zakresie produkcji energii elektrycznej z ogniw fotowoltaicznych. Dyskutowaliśmy o możliwościach ich rozwiązania, poprzez konkretne inwestycje. Szczególną uwagę poświęciliśmy planom modernizacji naszych instalacji energetycznych. Ulepszenie infrastruktury nie tylko poprawi jakość dostaw energii, ale przede wszystkim zagwarantuje bezpieczeństwo dla naszych mieszkańców i licznych turystów, którzy odwiedzają naszą Gminę.

31 lipca w Ustrzykach Górnych, wraz z sekretarzem Tomaszem Lasykiem, spotkałem się z Dyrektorem

Bieszczadzkiego Parku Narodowego, Panem Ryszardem Prędkim. Na spotkaniu podkreśliłem znaczenie integracji działań na rzecz rozwoju turystyki i ochrony środowiska w regionie. Dyrektor parku, dr Ryszard Prędko również zaznaczył, że wspólne działania są kluczowe dla zapewnienia równowagi pomiędzy rozwojem turystyki a ochroną unikalnych walorów przyrodniczych Bieszczad. Ważnym punktem, który omawialiśmy, była koncepcja dotyczące rozwoju turystyki zimowej, a dokładnie wyszukanie i zagospodarowanie tras pod kątem skiturowców. Chodzi o wykorzystanie potencjału naszego terenu w tej nowej formie aktywności. Tutaj poszedłem krok dalej. Po skutecznych jakby rozmowach z naszym nadleśniczym i chęci jakby wyznaczenia tras dla dla tych skiturowców, stwierdziłem, że jeżeli jest okazja porozmawiać również z Dyrektorem parku i znaleźć takie miejsca, a okazuje się okazuje się, że takie miejsca są możliwe do wyznaczenia, możemy również na terenie Bieszczadzkiego parku wyznaczyć takie trasy i skiturowcy, będą mogli z nich korzystać. Tutaj nasz Radny podejmie trud, aby - jest fachowcem w tej, że tak powiem, branży i wraz z osobami, które naprawdę wiedzą, które te trasy byłyby najatrakcyjniejsze, ma już zielone światło i może działać. W tej kwestii. Liczymy na owocno, owocne finały tego wszystkiego. Dobrze, bo się zgubiłem. Gdzie to mamy?

Na spotkaniu poruszyliśmy również temat występujących utrudnień w ruchu drogowym, przy parkingu na Przełęczy Wyżnej, szczególnie podczas weekendów. Razem z Panem Dyrektorem przeanalizowaliśmy możliwości realizacji wspólnych inwestycji, dofinansowania z funduszy krajowych i unijnych, w tym działania 62, zrównoważony rozwój obszarów wiejskich, małych miast, rozwój infrastruktury turystycznej i ekoturystyki poza obszarami natury 2000. Tutaj troszeczkę problem jest od strony Parku, bo mają już prognozę i cały budżet jest już zagospodarowany i będzie ciężko znaleźć taki, takie infrastrukturalne, jakieś projekty, które moglibyśmy wspólnie robić. Natomiast obiecał, że jeszcze raz się pochyla nad tym budżetem i spróbują coś ciekawego zaproponować, aby też dołączyć do strategii ponadlokalnej.

27 i 28 lipca miałem zaszczyt też uczestniczyć w 28. edycji targów "Agro Bieszczady" w Lesku. Wydarzenie to dało mi okazję do spotkania i rozmowy z wieloma wybitnymi osobistościami, w tym z Ministrem rolnictwa i rozwoju wsi, Panem Czesławem Siekierskim, parlamentarzystami Elżbietą Łukacijewską, Adamem Dziedzicem, doradcą Premiera, Panem Dariuszem Sobierajem oraz z Wojewodą Panią Teresą Kubas-Hul.

29 lipca miałem przyjemność spotkać się z Panem Robertem Hnatem, prezesem "Travela". Rozmawialiśmy o poprawie obsługi ruchu turystycznego i regularnych kursów połączeń między miejscowościami. Podjęliśmy decyzje dotyczące modyfikacji istniejących połączeń oraz ustalenia nowych kursów, które lepiej odpowiadają potrzebom mieszkańców i turystów. Szczególnie ważnym tematem była możliwość wprowadzenia nowych połączeń z dużymi miastami, co znacznie ułatwiłoby podróże. Dzisiaj udało się już też dostać konkretne kursy. Dlatego też sobie pozwolę tutaj przeczytać, mam na karteczce odnotowane kursy, które będą, one już chyba nawet od tego tygodnia funkcjonują. Damy też komunikat na stronie gminnej. O 8.05 Cisna - Smolnik przez Żubracze, bo tutaj był problem. Autobus po prostu nie dojeżdżał do miejscowości Żubracze w okresie wakacyjnym. Mieliśmy też zgłoszenia od mieszkańców Żubraczego, więc udało się te połączenia wznowić. 13.05 Cisna - Maniów przez Żubracze, 15.45 Cisna - Smolnik, również przez Żubracze i kursy powrotne 8.50 Żubracze - Cisna, 13.50 Żubracze - Cisna i 16.30 Żubracze - Cisna. Także serdecznie dziękuję Panu Prezesowi, również w komunikacie, który umieszczę, też podziękuję za jak się okazuje, bardzo owocne spotkanie i też taką przychylność z Jego strony.

1 sierpnia wspólnie z kierownikami Urzędu Gminy objechałem kluczowe miejsca na terenie naszej gminy. Sprawdziliśmy stan ujęć wody, dróg gminnych oraz oczyszczalni ścieków Cisnej. Celem tego wyjazdu terenowego, było ustalenie priorytetów inwestycyjnych. Z pewnością czeka mnie jeszcze wiele wyjazdów w teren, w celu lepszego rozeznania problemów, których po prostu z za biurka czasami nie da się prawidłowo ocenić i rozwiązać.

2 sierpnia uczestniczyłem w "XIX Bieszczadzkiem Spotkaniu Bieszczad blues", było naprawdę cudownie, klimatycznie i radośnie. Chciałbym wyrazić wielkie ukłony, przede wszystkim dla Eli i Marka, którzy od lat organizują wspaniałe festiwal przy współpracy z przyjaciółmi, miłośnikami tego typu muzyki. Serdecznie dziękuję, mówię, to jest kolejne wydarzenie, które jest organizowane cyklicznie na terenie naszej gminy, które przyczynia się do tego, że atrakcyjność tych konkretnych dni na terenie naszej gminy jest, jest bogatsza.

4 sierpnia odbyły się "27 spotkania przygraniczne Polski i Słowacji", na których miałem przyjemność uczestniczyć świetnie zorganizowane wydarzenie na terenie gminy Komańcza.

Miałem okazję spotkać się z wieloma przedstawicielami samorządów z powiatu bieszczadzkiego, leskiego oraz sanockiego, a także z przedstawicielami samorządów ze strony słowackiej. Na spotkaniu uczestniczyli również parlamentarzyści, z którymi miałem okazję porozmawiać o wielu ważnych dla naszej gminy sprawach.

I jeszcze takie ważniejsze działania, nad jakimi się skupiliśmy. W pracach urzędu opracowano wykonano pro, wybrano projektanta na tor saneczkowy na Beskidniku. Planujemy złożenie wniosku w ramach "działania 62, zrównoważony rozwój obszarów wiejskich i małych miast", rozwój infrastruktury turystycznej i Ekoturystyki, poza obszarami natura 2000, strategia ponadlokalna. Również przy okazji spotkania, które będzie miało miejsce 9 sierpnia, w Polańczyku, przyjeżdża zarząd Województwa Podkarpackiego przygotowujemy prezentacje, którą będziemy chcieli przedstawić.

Zakończono projektowanie kolumbarium na cmentarzu w Cisnej, wybrano wykonawcę tego zadania. Ogłoszono zapytanie na wybór projektanta na opracowanie dokumentacji projektowej na rozbudowę kanalizacji w miejscowości Cisna. W sierpniu będzie ogłoszony nabór projektów o dofinansowanie z funduszy europejskich, z funduszy dla Podkarpacia. Ogłoszono przetarg na rozbudowę kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Żubracze - Majdan - Liszna oraz rozbudowę oczyszczalni ścieków w Wetlinie. Dofinansowanie w ramach inwestycji strategicznych "Polski Ład". Podpisałem umowę na dofinansowanie budowy ujęcia wody wraz z budową wodociągu około 4,8 km w miejscowości Wetlina. Uzyskaliśmy pozwolenie na budowę mostu w Wetlinie, inwestycja została rozpoczęta. Dziękuję ślicznie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:35:40

Dziękujemy bardzo. Czy są jakieś pytania do wystąpienia? Bardzo proszę. Pan Radny Jakub Wierzbicki.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 00:35:47

Znaczy ja chciałem tylko uzupełnić jedną sprawę, bo jeszcze się odbyła taka nieduża impreza, ale też cykliczna. Magiczne Bieszczady, tutaj na Trampie, też bardzo sympatyczna i fajna. A druga sprawa, jeżeli chodzi o trasy skiturowe, to wiem, że zawiązało się stowarzyszenie chyba z 2 lata temu, albo rok, w Smereku i tam są Panie, które też jakby bardzo chciało się tym zająć, w jakiś sposób na terenie gminy. Więc uważam, że może jakąś współpracę trzeba by było nawiązać w tym temacie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:36:19

Dziękuję, chcę Pan odpowiedzieć, Panie Wójcie?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:36:21

Bardzo się cieszę, że tutaj zostało to uzupełnione. Oczywiście będziemy prowadzić rozmowy.

W tym stowarzyszeniu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:36:27

Dziękuję bardzo Pan Radny Aleksy Wójcik.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:36:31

Jeszcze jedno pytanie, brakuje mi w sprawozdaniu informacji, co sieć, na jakim etapie jest przebudowa drogi wojewódzkiej?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:36:42

To bym poprosił Krzysztofa Wierzbickiego, aby odpowiedział na to pytanie.

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i inwestycji) 00:36:49

Wykonawca projektu złożył do nas w lipcu uzupełnienie raportu z nowymi analizami akustycznymi. Zostało to wysłane do organów uwzględniających, w tym Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Wczoraj zostało wysłane uzupełnienie, bo tam nie było wersji papierowej, a miała być, więc wczoraj zostało to dosłane. No i będziemy czekać teraz na uzgodnienie tej inwestycji przez te organy uzgadniające, czyli Regionalnego Dyrektora Środowiska, Wody Polskie i sanepid.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:37:34

Dziękuję bardzo, czy są jeszcze jakieś pytania do Pana Wójta? Bardzo proszę, Pan Sołtys ze Strzebowisk. Bardzo proszę o mikrofon.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 00:37:46

To znaczy odnośnie jakby poprzedniej sesji i sprawozdania z poprzedniej sesji, chodzi o przetarg, który miał być 12 lipca. Jakby przez Gminę ogłoszony na budowę, pamiętam, kanalizacji, wodociągu, tak? W Żubraczym chyba tak? Jak to, czy to się udało dopiąć, czy się nie udało tego dopiąć?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:38:09

To Pan sekretarz, Sekretarz Gminy Tomasz Lasyk, proszę odpowiedzieć.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 00:38:15

Szanowni Państwo, tak jak Pan Wójt przedstawił przetarg został ogłoszony, czekamy na złożenie ofert przez wykonawców.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:38:22

Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania do Pana Wójta? Dziękuję. W takim razie zamykamy dyskusję i rozmowy nad sprawozdaniem międzysesyjnym Wójta Gminy Cisna.

Odczytanie protokołów komisji stałych.

Przechodzimy do pkt 7 odczytanie protokołów komisji stałych, czy są protokoły z komisji?

Są. Bardzo proszę, Pan Radny Piotr Cwynar, proszę o odczytanie protokołu.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 00:38:54

Protokół z posiedzenia komisji do spraw rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i handlu z dnia 1 lipca. Komisja w składzie Piotr Cwynar, Piotr Gucwa, Adam Andreasik, Bogdan Niemczyk. Jednego w składzie zabrakło, bo był na urlopie wypoczynkowym. Komisja obradowała w sprawach po pierwsze, sprawa wniosku pana X, o dzierżawę gruntu na działce 262 na powierzchni 0,035 ha, w miejscowości Wetlina. Komisja opiniuje powyższy wniosek pozytywnie. Działka przylega bezpośrednio do działki należącej do wnioskującego. Na działkę nie ma innych planów zagospodarowania, a z dzierżawy o prowadzenie jakiejś działalności, jest jakiś zysk dla Gminy, takie umotywowanie. Po drugie, w sprawie wniosku pani (...), wróć pani to tego tam, o dzierżawę działki nr 102 w Wetlinie, na rolne, na cele rolne.

Komisja również opiniuje powyższy wniosek pozytywnie, na okres 2 lat. Działka obecnie nie jest wykorzystywana, dzierżawa zapewni utrzymanie gruntu w odpowiedniej kulturze. Nie ma innych planów zagospodarowanie tego terenu na najbliższe 2 lata. Jest również jakiś zysk finansowy dla Gminy z tego tytułu. Po trzecie, w sprawie wniosku Pani nie, jak i jeszcze i innych parę osób, w sprawie bezprzetargowej sprzedaży działek przyległych do działki 152/2, to jest części działek 152/1/3/4/6 i komisja opiniuje powyższy wniosek również pozytywnie z zastrzeżeniem o niezbywaniu terenu na działce 152/6 w ilości zapewniającej pozostawienie dojazdu, dojazdu do dyspozycji Gminy. Sprzedaż ma zapewnić odległość 4 m od budynku działki do działki sąsiadującej kupującym. Sprzedaż części działek zapewni spokojne funkcjonowanie mieszkańcom budynku, który przylega do działek, o których mowa. I w sprawie wniosku również, o dzierżawę gruntu o przedłużenie dzierżawy gruntu na działce 152/6, komisja zapoznała się wnioskiem, ale część działki jest ujęta we wniosku do sprzedaży, dlatego komisja wstrzymuje się z podjęciem decyzji do momentu wykonania rozstrzygnięcia wstępnych, wstrzymuje się z podjęciem decyzji do wykonania chociaż wstępnych prac geodezyjnych, związanych z ewentualnym wydzieleniem działki do sprzedaży, o której mowa powyżej, w sprawie i również następny punkt, to był w sprawie właśnie sprzedaży działek, 427/13 i 427/4. Komisja tu opiniuje pozytywnie, bo sprzedaż działek jest przewidziana w realizacji dochodu do budżetu Gminy. Na tym protokół zakończono i podpisano. Protokół przekazuje do Przewodniczącego.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:41:58

Dziękuję bardzo, czy są jakieś uwagi tutaj do protokołu komisji?

Nie widzę, dziękuję bardzo.

Podjęcie uchwał.

W takim razie przechodzimy do pkt 8, najdłuższego punktu dzisiejszej, dzisiejszej sesji, czyli podjęcie uchwał i zaczynamy od projektu uchwały nr V/29/2024 Rady Gminy Cisna w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Cisna. Bardzo proszę o zreferowanie projektu uchwały pana Krzysztofa Wierzbickiego, kierownika referatu gospodarki gruntami i inwestycji w gminie Cisna.

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i inwestycji) 00:42:38

Dzień dobry ponownie. Uchwała jest konsekwencją zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, gdzie ustawodawca wymusza na nas stworzenie planu ogólnego, a akurat ta uchwała jest początkiem całego procesu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:42:60

Dziękuję, czy są jakieś pytania? Szanowni Państwo. Treść uchwały nr V/29/24 Rady Gminy Cisna w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Cisna na podstawie tych przepisów prawnych Rada Gminy Cisna uchwała, co następuje. § 1 przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego gminy Cisna pkt 2. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy Cisna pkt 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w BIP oraz na tablicy ogłoszeń w miejscach zwyczajowo przyjętych. Przystępujemy w takim razie do głosowania nad projektem uchwały.

Bardzo proszę o uruchomienie możliwości głosowania. **Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Cisna. Kto z państwa jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, na 15 radnych głosujących, 15 było za tym projektem uchwały, w związku z powyższym uchwała została przyjęta.** Dziękuję, bardzo.

Przechodzimy do projektu uchwały nr V/30/2024, w sprawie uchwalenia zmiany nr 1/2022 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Wetlina 1/2005. Tutaj o zreferowanie tego projektu również

poproszę pana Krzysztofa Wierzbickiego, kierownika referatu gospodarki gruntami i inwestycji Gminy Cisna.

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i inwestycji) 00:44:36

Zmiana tego planu jest dość prosta, bo jedynie polega na zwiększeniu wysokości w konturze ABCD na załączniku graficznym, który przy państwa na pewno jest i wysokość zwiększamy o 1,5 m, z ośmiu na 9,5. I tu zaznaczę, że tylko w tym konturze.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:44:56

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania? **Otwieram w takim razie głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej zmiany? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo.**

Na 15 radnych, 14 głosowało za i jedno głos wstrzymujący się, także projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego został przyjęty. Dziękuję bardzo.

Przechodzimy do projektu uchwały nr V/31/2024 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. Bardzo proszę o zreferowanie tego projektu panią Beatę Kaczmar, inspektora w referacie gospodarki. Gruntów i inwestycji gminy Cisna.

Beata Kaczmar (Inspektor w referacie gospodarki gruntów i inwestycji Gminy Cisna) 00:45:58

Projekt uchwały dotyczy dwóch nieruchomości położonych w miejscowości Wetlina. Są to działki 427/13 o powierzchni 40 arów 92 m² oraz działki 427/4 o powierzchni 20 arów i 54 m².

Sprzedaż jest podyktowana koniecznością realizacji dochodu z zaplanowanej już na ten rok w budżecie. Na chwilę obecną wykonanie planu, jeżeli chodzi o sprzedaż nieruchomości, to jest 166 905 zł. Było planowane bodajże 500 000. Więc no, jest już dość późno, więc trzeba by było w tej sprawie podjąć jakieś działania. Działki są położone w pobliżu hotelu Górskiego w tej chwili budowane jest most i droga dojazdowa do tych nieruchomości. Propozycja taka jest, żeby ogłaszając przetarg, ogłosić najpierw na 1 nieruchomość, żeby tego nie kumulować. Z tego względu, że będzie myśleć to korzystniejsze dla gminy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:47:24

Dziękuję bardzo czy są jakieś pytania?

Nie widzę, w takim razie poddaje pod głosowanie projekt uchwały Rady Gminy Cisna w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości, o których tutaj mówiła pani Beata Kaczmar, **kto z Państwa Radnych jest za tym projektem? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo.**

Na 15 głosujących radnych, 12 było za przyjęciem tej uchwały, dwoje radnych się wstrzymało i 1 głos przeciwko. W związku z powyższym projekt uchwały został przyjęty. Dziękuję, bardzo.

Przechodzimy teraz do projektu uchwały nr V/32/2024 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości. I również tutaj poproszę o zreferowanie tego projektu panią Beatę Kaczmar, oddaję Pani głos.

Beata Kaczmar (Inspektor w referacie gospodarki gruntów i inwestycji Gminy Cisna) 00:48:32

Wpłynął wniosek od mieszkańca miejscowości Wetlina o wydzierżawienie tej nieruchomości. Chce bezpośrednio przylega do jego działek. Chce tam na niej, chce ją wykorzystać rekreacyjnie dla gości, których przyjmuje. Działka jest objęta miejscowym planem, z tym że są to tereny zielone. W chwili

obecnej Gmina nie ma żadnych planów co do wykorzystania tej nieruchomości, więc. Dzierżawa, no jest to jakieś, są jakieś jakiś dochód dla budżetu, do budżetu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:49:16

Dziękuję bardzo czy są jakieś pytania? Bardzo proszę, pierwszy pan Sołtys ze Strzebowisk. Bardzo proszę.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 00:49:31

Chodzi o to, że żeby uwzględnić od razu, czy to jest na czas określony, nieokreślony? No bo to jeżeli na razie działka nie jest przewidziana do jakiejś inwestycji, ale być może za 2, za 3, może za 5 lat. Może coś będzie na nią. Nie jestem taki po prostu pewny.

Beata Kaczmar (Inspektor w referacie gospodarki gruntów i inwestycji Gminy Cisna) 00:49:47

Projekt uchwały jest przygotowany na 5 lat, umowę zawsze i wciąż można, jeżeli zmienią się plany co do tej nieruchomości zawsze i wciąż można wypowiedzieć.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:49:59

Podkreślę tylko, że ta działka chyba nie jest duża, więc.

Beata Kaczmar (Inspektor w referacie gospodarki gruntów i inwestycji Gminy Cisna) 00:50:03

To jest no 350 m², no mówię, kawałeczek (...) A cała działka ma ponad hektar

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:50:07

Nie jest wielka działka, w takim miejscu, gdzie tak naprawdę ciężko będzie cokolwiek zaplanować.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:50:15

Dziękuję bardzo, tu jeszcze pytanie miał Radny Jan Koza. Bardzo proszę.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 00:50:19

Już zostało odpowiedziane. Chodziło mi właśnie, na jaki okres będzie ta umowa, ale także dziękuję za odpowiedź.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:50:25

No Panie Radny, jest to napisane jak byk. Także już wszystko mamy jasne w takim, ja tu jeszcze tylko dodam, bo tutaj w uzasadnieniu zapisane, że wniosek ten został pozytywnie zaopiniowany przez komisję do spraw rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska i handlu także poddaje, poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu wydzierżawienia nieruchomości działki o numerze ewidencyjnym, ewidencyjnym 262.

Proszę o uruchomienie głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za tym projektem, za przyjęciem tego projektu? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 15 głosujących radnych, 15 było za przyjęciem projektu, w związku z powyższym uchwała została przyjęta. Dziękuję, bardzo.

Przechodzimy do projektu uchwały nr V/33/2024 zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości na rzecz innego współwłaściciela. Również proszę tutaj o zreferowanie panią Beatę Kaczmar.

Beata Kaczmar (Inspektor w referacie gospodarki gruntów i inwestycji Gminy Cisna) 00:51:45

W miesiącu lutym były podjęte dwie uchwały wyrażające właśnie zgodę na sprzedaż udziału w dwóch

nieruchomościach. W nieruchomości nr 72 i w nieruchomości 65/5. Obie położone w miejscowości Wetlina, przepraszam Przysłup. Gmina weszła w posiadanie tego udziału w związku z postanowieniem sądu i nabyła ten spadek. Teraz współwłaściciele, dwóch współwłaścicieli wystąpiło o zgodę na dokonanie takiej sprzedaży. Ustawa o gospodarce nieruchomościami dopuszcza możliwość w takiej sytuacji sprzedaży w drodze bezprzetargowej, jeżeli jest to sprzedaż na rzecz właśnie innych współwłaścicieli nieruchomości, a pozostali współwłaściciele nie są zainteresowani, więc zgodnie z tym, jak są działki użytkowane, tak czy współwłaściciele wystąpili o sprzedaż tego udziału. Jest też wycena tego udziału. Jeżeli chodzi o działkę 65/5, to cała działka została wyceniona na 47 135 zł wartość udziału to będzie 2945 zł, 93 gr, natomiast tej drugiej działki cała działka została wyceniona na 219 000, a wartość udziału przypadającego gminie to 13 687 zł 50 gr. Skąd ta zmiana w tej uchwałach? Ponieważ na, w momencie podejmowania w lutym uchwały wysokość udziału w ewidencji widniała jako 1/24, a w marcu starostwo wprowadziło zmiany na 1/16, stąd też konieczność no skorygowania tego, ponieważ jest to dokument, który stanowi podstawę do spisania aktu i musi być on, musi być właściwy no.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:53:54

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania? Nie ma? **W takim razie poddaje pod głosowanie projekt uchwały nr V/33 uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości na rzecz innego współwłaściciela. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tego projektu? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 15 radnych, 15 głosowało za przyjęciem projektu, w związku z powyższym uchwała została przyjęta.**

Kolejny projekt uchwały nr V/34 Rady Gminy Cisna zmieniającej uchwałę, w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, udziału w nieruchomości na rzecz innego współwłaściciela. Jest to analogiczna, analogiczny projekt uchwały do poprzedniego rozumiem, że to, co pani tutaj Beata mówiła, też się odnosi do tego tak, to jest dokładnie, to samo, prawda?

Beata Kaczmar (Inspektor w referacie gospodarki gruntów i inwestycji Gminy Cisna) 00:54:49

Tak, do obu uchwał, do obu uchwał.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:54:51

Do obu, do obu uchwał. Czy są jakieś pytania, tutaj? Nie ma, **w takim razie poddaję pod głosowanie projekt uchwały, zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości. Kto z Państwa Radnych jest za? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję, bardzo.**

Tu również na 15 głosujących radnych, 15 jest za przyjęciem tego projektu. W związku z powyższym uchwała nr V/34 została przyjęta. Dziękuję.

Przechodzimy do projektu uchwały nr V/35/2024 w sprawie uchylenia uchwały nr IV/25/2024 Rady Gminy w Cisnej z dnia 20 czerwca br. w sprawie zasad i wysokości opłaty za korzystanie z toalety publicznej na terenie gminy Cisna. Bardzo proszę tutaj Panią Skarbnik o zreferowanie tej tego uchylenia tej uchwały.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:55:54

Szanowni Państwo, otrzymaliśmy telefon, plus pismo od Wojewody Podkarpackiego, że ta sprawa w naszym Województwie powinna zostać uregulowane zarządzeniem Wójta? Takie zarządzenie już mamy podjęte z datą 1 sierpnia, w związku z czym ta uchwała w całości powinna zostać uchylona.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:56:18

Czyli zgodnie z przepisami prawa, to nie my mamy decydować o wysokości opłaty za toalet, tylko Pan

Wójt.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 00:56:24

Ale, to tylko uzupełnię. W innych województwach można to zrobić uchwałą, u nas akurat zarządzeniem.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 00:56:32

Dziękuję bardzo, myślę, że jakoś to rada przeżyje. **Także poddaję pod głosowanie. Szanowni Państwo, są jakieś pytania jeszcze tutaj do tej, do tego uchylecia? Nie ma, w takim razie poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały z 20 czerwca br. w sprawie zasad i wysokości opłaty za korzystanie z toalety publicznej na terenie gminy Cisna. Ktoś z państwa jest za projektem uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 15 radnych było za przyjęciem, także projekt uchwały został, uchwała została przyjęta.** Dziękuję, bardzo. Ciekawe, ciekawe.

Kolejny projekt uchwały nr V/36/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w 2024 roku. Proszę o zreferowanie tego projektu również panią skarbnik Grażynę Łacką.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 00:57:34

W § 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 7925 zł 60 gr, zgodnie z tabelą numer jeden, z tego dochody bieżące z tytułu opłaty za korzystanie z toalety publicznej zwiększa się o kwotę 4580 zł, a dochody majątkowe na kwotę 3345 zł 60 gr, z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na dofinansowanie projektu budowa ujęcia wody oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Wetlina. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 43 996 zł 56 gr zgodnie z tabelą numer jeden, z tego dochody bieżące zmniejsza się z tytułu zwrotu utraconych dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości, w parkach narodowych i rezerwach przyrody - 4580 i środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących otrzymane w ramach programu fundusze europejskie dla rozwoju społecznego to jest z tytułu programu Erasmus plus na kwotę 39 416 zł 56 gr.

W § 2 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 36 070 zł 96 gr, zgodnie z tabelą nr 2. Z tego wydatki bieżące zmniejsza się na kwotę 39 416 zł 56 gr, a wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 3345 zł 60 gr. Teraz uszczegóławiając, dochody bieżące, zwiększamy o kwotę 4580 z tytułu opłaty za toaletę publiczną, ale równocześnie zmniejszamy dochody bieżące z tytułu rekompensaty utraconych dochodów z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości w parkach narodowych. To zmniejszenie wynika z tego, że wpłynęła do nas decyzja wojewody, która ustaliła niższą wysokość, która była planowana do projektu budżetu. Dochody majątkowe są z tytułu tak jak pan Wójt wcześniej mówił, podpisania umowy o dofinansowanie na budowę ujęcia wody w Wetlinie.

W tym roku wprowadzamy tylko kwotę 3345 zł 60 gr wynika to z harmonogramu przesłanego do urzędu Marszałkowskiego, zgodnie z którym cała kwota będzie, poza tymi, tą drobną kwotą będzie wykorzystana w roku 2025, po przetargu, przed podpisaniem umowy, prawdopodobnie jeszcze tutaj będziemy wprowadzać jakieś zmiany. Zmniejszamy dochody i wydatki na programie Erasmus plus wynika to z podpisania aneksu umowy o dofinansowanie programu Erasmus w związku z rozliczeniem projektu wyszło, że o tyle mniej szkoła potrzebuje na realizację projektu. My do niego nie dokładamy nic i w zasadzie w budżecie nie ma więcej zmian. Dziękuję bardzo.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:00:NaN

Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania odnośnie tych zmian w budżecie? Nie widzę. **W takim razie poddaje pod głosowanie projekt uchwały nr V/36 w sprawie wprowadzenia zmiany w budżecie gminy w 2024 roku. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 15 radnych, 15 głosowało za przyjęciem projektu uchwały, w związku z powyższym uchwała została przyjęta.**

Proszę państwa, kolejny, już idziemy jak karabin maszynowy dzisiaj. Kolejny projekt uchwały nr V/37 w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024-2033. Sądzę, że jest to związane z poprzednią uchwałą. Ale jeszcze proszę tutaj panią Grażynę Łacką o, no o przedstawienie nam tej zmiany.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:01:41

Jest, zmiana WPF u jest związana oczywiście z poprzednią uchwałą. W WPFie każdym, który jest zmieniany, również dostosowuje się wielkości planów, dochodów i wydatków, które zostały w międzyczasie podjęte zarządzeniami Wójta. Więc tutaj, w tym pierwszym załączniku dużym, tabelarycznym zmienia się tylko te kwoty wynikające z tej uchwały plus zarządzeń Wójta od ostatniej sesji. Natomiast w załączniku nr 2 jest dodane przedsięwzięcie budowa wodociągu, budowa ujęcia wody i sieci wodociągowej, łączne nakłady finansowe na 2 lata realizacji projektu, w tym momencie zakładane, to jest kwota 4 875 936 zł, z czego wkład własny do tego zadania wyniesie 731 390 zł 40 gr i przy projekcie budżetu na przyszły rok te środki musimy zaplanować, będzie to, jeżeli się uda wygospodarować własne środki to z własnych, jeżeli nie, to będziemy planować pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, korzystnie oprocentowaną, na którą w tym momencie mamy już, mam informację, że taką pożyczkę otrzymamy, jeżeli tylko wystąpimy z wnioskiem do funduszu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:03:02

Dziękuję bardzo czy są jakieś pytania? **Nie widzę, w takim razie poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Cisna na lata 2024-2033.**

Proszę o uruchomienie głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 15 głosujących radnych, 15 było za. W związku z powyższym uchwała nr V/37/2024 została przyjęta i ostatnia, ostatni z projektów uchwał na tej sesji.

Projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między gminą Cisna, a gminami Olszanica, Solina i Vyšná Jedľová. Mówił już o tym pan sekretarz. Czy coś pan jeszcze chce tutaj dodać?

Wszystko było powiedziane podczas zgłoszenia, podczas zgłoszenia tego projektu uchwały. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytanie odnośnie tutaj tego, pan Jakub Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 1:04:09

Czy mógłby pan zastępca przewodniczącego przeczytać nam umowę partnerską po słowacku?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:04:21

Pani Aleksy, proszę o odpowiedź.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:04:24

A czy to coś zmieni?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:04:28

Znaczy ja tutaj to po słowacku, ja tutaj widzę, że tu jest i po polsku, i po słowacku, więc możemy się bardzo tutaj wnikliwie zapoznać z całą uchwałą umową umowa jest bardzo długa.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:04:39

Ja tylko uzupełnię, że jest to takie samo porozumienie, jakie już raz podpisaliśmy z gminą Ulič.

I prawdopodobnie jeszcze w przyszłości będzie jedno, a może nawet więcej z gminą (...). Tutaj sekretarz jeszcze chciałby uzupełnić.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:04:55

Szanowni Państwo, z uwagi na to, że jest to dofinansowanie z funduszy unijnych, więc ten projekt umowy partnerskiej jest dużo bardziej rozbudowany od tego, co podejmowaliśmy wcześniej. To wynika po prostu z zasad dofinansowania.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:05:13

Przepraszam, co to się. O teraz. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie ma. Dziękuję bardzo, zamykamy dyskusję. **Poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej między gminą Cisna, a gminami Olszanica, gminą Solina i Vyšná Jedľová. Kto z Państwa Radnych jest za?**

Kto jest przeciw, kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Na 15 radnych, 15 głosowało za, w związku z powyższym uchwała została przyjęta i będziemy, pan Wójt będzie nawiązywał współpracę partnerską między gminami, o których wspomnieliśmy. I bardzo dobrze, bo trzeba współpracować i to są wszystko ważne rzeczy.

Szanowni Państwo, to już była ostatnia uchwała, ostatni projekt uchwały, nad którym, nad którym mieliśmy dzisiaj pracować,

Wolne wnioski.

przechodzimy do pkt 9 wolne wnioski. Kto z państwa, pan sekretarz pierwszy podniósł rękę. Pan sekretarz Tomasz Lasyk, bardzo proszę.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:06:19

Troszeczkę wyprzedziłem pozostałych. Szanowni Państwo, chciałbym tutaj przejść do tematu wyborów. Sołtysów i rad sołeckich w gminie Cisna. Zbliży się termin, kiedy takie wybory muszą zostać ogłoszone, tutaj będą ogłoszone zarządzeniem wójta gminy Cisna. Projekt zarządzenia przekazałem i Państwu, Radnym i Państwu Sołtysom i ogromna prośba - podałem terminy, ale prosiłbym, żeby do piątku tutaj sołtysi poszczególnych sołectw przekazali mi miejsce organizacji zebrań, gdzie one zostaną przeprowadzone, gdzie zostaną dokonane wybory sołtysów i nowych rad sołeckich, to także do piątku, żebyśmy mogli w piątek w poniedziałek najpóźniej ogłosić zarządzenie wyborów sołtysów.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:07:10

Ja tylko uzupełnię, że prośba, propozycja jest, żeby to była tutaj jednostka, czyli GCK w Cisnej, ewentualnie remiza Wetlinie, bo pogoda może być przeróżna w tych dniach, czyli jeżeli będzie brzydko, no to na pewno frekwencja w kilku miejscowościach po prostu, nie mamy miejsca, gdzie możemy te wybory zorganizować. Krótko mówiąc, jest to jeszcze cały czas okres wakacyjny, gdzie właściciele pensjonatów lub miejsc, gdzie wcześniej te wybory były przeprowadzone, no nie wyrażają zgody, tutaj też musimy ich zrozumieć, że jest to okres właśnie wakacyjny, gdzie przyjmują, przyjmują turystów i dlatego propozycja jest, żeby to było OSP Wetlinie, dla sołectwa Kalnica, Smerek, Wetlina i Strzebowiska. Dla Przysłupia i w tą stronę Cisna Żubracze, Majdan, GCK, z czego prawdopodobnie uda się dla Żubraczego, Majdanu i Lisznej miejsce na kolejce prawdopodobnie ustalić, więc no tutaj będziemy jeszcze cały czas poszukiwać tego miejsca i potrzebujemy zgód tych właścicieli, którzy tymi nieruchomościami dysponują.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:08:33

Bardzo proszę panie sekretarzu

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:08:34

Jeszcze uzupełnię tutaj jeżeli będzie to faktycznie siedziba poza miejscowością sołectwa, to rozważamy też możliwość zorganizowania dowozu, ale to już indywidualnie po prostu ustalimy, jak już będziemy znać miejsca.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 1:08:47

I taka jeszcze jedna prośba tam, aby wybory tam w zarządzaniu jest błąd dotyczący Wetliny. Tam nie wiem, czy pani Sołtys zwróciła uwagę, tam błędnie data podana.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:08:57

To już skorygowałem. I to tak jak mówię, to jest projekt, to w o, oficjalnym zarządzeniu już wtedy, gdzie będą miejsca i daty ustalimy.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 1:09:05

Tak tak, tylko, żeby Pani Sołtys widziała dokładnie.

Adam Andreasik (Radny Gminy Cisna) 1:09:08

Tak bo przyjdzie na wybory, a nikogo nie będzie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:09:12

Bardzo proszę. Teraz głos oddaję panu Jankowi Kozie, radnemu.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 1:09:18

Po ostatniej komisji sportu i turystyki poruszyliśmy temat parkingów dla mieszkańców i przekazana została sprawa Wójtowi, dotycząca właśnie jakiegoś nie wiem, próby porozumienia lub wyznaczenia miejsca, gdzie mieszkańcy, którzy przyjeżdżają na zakupy w sezonie, no mają ogromne problemy z tym parkowaniem i chciałbym w sumie Pana Wójta zapytać, czy coś zostało zrobione w tym kierunku?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:09:46

Proszę bardzo (...).

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:09:47

Dziękuję, dziękuję za pytanie. Intensywnie działamy w tym temacie. Podjęliśmy już szereg rozmów, tutaj pracownicy urzędu, również ze mną, poszliśmy w teren. Rozmawialiśmy z właścicielami tych nieruchomości, zostały wypracowane rozwiązania, które mam nadzieję, będą satysfakcjonowały turystów, którzy do nas przyjeżdżają, mieszkańców, jak również właścicieli tych nieruchomości. Na ten moment ja bym to nazwał taką trochę "wolną amerykanką", bo tak to trochę wygląda w centrum Cisnej, dlatego trzeba to troszeczkę uszczelnić. Co mam na myśli? Są parkingi, które są nie wykorzystywane. Przygotowaliśmy umowy wdzierżawiania tych gruntów. Zapewniliśmy sobie również możliwość przyjęcia czterech autokarów. Dwa autokary mogłyby parkować, taka jest propozycja, dzisiaj zresztą pozostali właściciele będą o tym dyskutować. Dostaniemy finalną odpowiedź, która prawdopodobnie będzie taka jak tutaj za chwileczkę przedstawię, czyli - na parkingu obok Łemkowyny, Siekierzady i pozostałych obiektów będą dwa parkingi, pozostałe zostaną przeznaczone dla samochodów osobowych i 2 parkingi zostaną wyznaczone na głównym parkingu, którego właścicielem jest Pan x. Tak i tutaj mielibyśmy zapewnione 4 parkingi z możliwością przyjęcia większej ilości autokarów. To udało się na ten moment ustalić. Będą również postawione znaki, odpowiednie w odpowiednich miejscach, tak aby właśnie troszeczkę uporządkować centrum Cisnej, żeby zrobić porządek, bo po prostu no, przyjeżdżają ludzie z zewnątrz i parkują. Wiemy jak. Także tutaj. Myślę że (...).

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 1:11:52

Jeżeli chodzi o mieszkańców i ewentualnie jakieś miejsca?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:11:55

Jeśli chodzi o mieszkańców, wynegocjowaliśmy pierwsze pół godziny bezpłatnego parkowania na tym dużym parkingu prywatnym w centrum Cisnej. I tutaj będzie każdy mieszkaniec naszej gminy mógł po prostu zaparkować, pójść zrobić zakupy i swobodnie opuścić parking bezpłatnie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:12:18

Dziękuję, tak, bardzo proszę Pan Radny Chmura.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:12:26

Ja mam taką propozycję, nie wiem, żeby może nie w tym roku, ale w przyszłości postawić wszędzie prawie parkometry a mieszkańcom dać przepustki po prostu w Urzędzie Gminy, żeby sobie mogli parkować bezpłatnie, a turyści czy będą stać koło cmentarza, czy koło szkoły, czy koło gdziekolwiek indziej będą po prostu płacić za, za ten czas.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:12:46

Rozważaliśmy opcję parkometrów, natomiast jest to bardzo duży koszt jednego parkometru z ponad 40 000, jeśli dobrze kojarzę, plus koszty obsługi. Więc wyeliminowaliśmy tą koncepcję, dlatego też za chwilę będzie pytanie, to spróbuję odpowiedzieć. Dlatego też stwierdziliśmy, że najłatwiejszym rozwiązaniem będzie po prostu porozumieć z właścicielami tych nieruchomości. Nie było to łatwe, to był szereg spotkań, rozmów i jak to bywa każdy, na każdym tym spotkaniu, każdy miał swoją koncepcję i ciężko było tak naprawdę znaleźć taką, która usatysfakcjonuje wszystkie strony, dlatego ta propozycja, którą przedstawiam, czyli koncepcja, która jest dla mieszkańców, uważam że dobra, czyli mamy możliwość parkowania przez pierwsze pół godziny na dużym parkingu, na terenie prywatnym jest zagospodarowane 4 miejsca dla autokarów, czyli turyści przybywający z zewnątrz mają możliwości zatrzymania na terenie naszej gminy, a również grunty, które na ten moment były nie wykorzystywane, zostaną wydzierżawione i będziemy mieli z tego tytułu dochody.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:14:05

Dziękuję. Tam widzę jakąś podniesioną rękę, bardzo proszę, oddaję Panu głos.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:14:10

Z tego, co się orientuję. Oprócz parkometrów jeszcze można, płatność za parkowanie za pomocą, za pomocą kodu qr, to może byłoby tańsze rozwiązanie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:14:25

Dziękuję. Czy tutaj Pan Wójt chce coś powiedzieć?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:14:27

Powiem tak. Możemy jeszcze tą opcję rozważyć, natomiast w miejscu, gdzie jest parking Gminny przy tych budynkach, które już omówiłem, czyli Łemkowyna, Siekierzada, itd. właściciele chcą podpisać z nami umowę dzierżawy i płacić za ten parking. Czyli nasza strona można powiedzieć od strony urzędu, jest tym zainteresowana, bo będziemy mieli wpływy do budżetu. Natomiast właściciele chcą mieć parking, który będą udostępniać dla turystów, którzy będą korzystać z ich usług. No i to jest takie powiedziałbym rozsądne rozwiązanie, które satysfakcjonuje wszystkie strony.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:15:12

Dziękuję bardzo pan sekretarz (...).

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:15:14

Szanowni Państwo, ja jeszcze dodam w temacie parkowania, że w weekendy, zgodnie z obecną ustawą nie możemy pobierać opłat. Więc tutaj, nawet jeżeli zamontujemy parkometry, parkometry, to przez weekend i tak nie możemy pobierać opłat.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:15:28

A główny problem jest w sumie na weekendy. To jest jedna rzecz. Jest też, jak już chcemy rozwinąć ten temat, tak żeby państwo mieli całkowity ogląd sytuacji. Cała sprawa dotyczy też sezonu zimowego, czyli odśnieżania. W tej umowie zostało zawarte takie porozumienie, że wszyscy, którzy podpiszą tą umowę, zadbają o to odśnieżanie, zadbają o porządek w sezonie letnim. Ja myślę, że to rozwiązanie będzie satysfakcjonować wszystkie strony, czyli turystów, mieszkańców i właścicieli tych nieruchomości.

Pani radna Kornelia.

Kornelia Dworaczek - Sobotko (Radna Gminy Cisna) 1:16:10

Ja bym chciała jeszcze zgłosić problem oświetlenia na tym parkingu, też by się przydało. Jest tam bardzo ciemno i mamy jednak miejscowość turystyczną, przydałoby się zadbać o ten parking, żeby oświetlenie było.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:16:22

W ramach porozumienia jest zapis, że zostanie ten teren podpięty monitoringiem, możemy go rozszerzyć o dodatkowo, może dodatkowo o jakąś lampę zobaczymy tutaj, musimy sprawdzić, ile to będzie kosztować i czy mamy środki na to. Ale dziękuję za zgłoszenie tej uwagi.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:16:44

Dziękuję, Pan sołtys ze Strzebowisk, bardzo proszę.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 1:16:50

Witam, już ponownie. Mam taki problem gospodarczy, można powiedzieć. Zgłaszałem to do gminy, po nawałnicach mniej więcej sprzed 2,5 tygodnia zalegają gałęzie, gałęzie w rowach przy głównej drodze no i nie tylko przy głównej, ale i na tych pobocznych w sołectwie Strzebowiska. Zgłaszałem to do pracownika gminy. Na razie nie ma jakby odzewu. Gałęzie zalegają. Oczywiście, co możemy, to zrobimy, no, ale to też trzeba jakoś uregulować, żeby to jakby funkcjonowało, bo są pracownicy jacyś gospodarczy w gminie, prawdopodobnie dysponują też sprzętem jakimś, żeby można było to powyciągać, z tego względu, że te gałęzie później utykają w przepustach i przy dużych nawałnicach, później z tych nawet głębokich rowów przepustów średnicy 60 cm potrafi przystawić i przelewa się potok po prostu wody przez jezdnie, dodatkowo jeszcze jest kilka przepustów, które by należało udrożnić, no bo po prostu jakby przy mniejszych deszczach one się przymulają, a później przy większych nawałnicach tak samo się przelewa i zalewa działki niektórym mieszkańcom Strzebowisk.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:18:03

Tak znamy.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 1:18:04

Jeżeli jest taka możliwość, rozwiązania tego problemu bądź też do Rady Gminy, prosiłbym ponownie o rozważenie możliwości podjęcia uchwały, żeby od strony jakby działki przylegającej do drogi, żeby ta przestrzeń zabudowywana zielenią, czyli sadi się drzewa przy granicy z drogą, żeby one później były odpowiednio też pielęgnowane, ewentualnie po nawałnicach czy po zimnie. Zostały te gałęzie uprzątnięte. No żeby to jakoś tam funkcjonowało, wiadomo przymula. Te drogi są bardzo drogie, a my tak po prostu sobie rozrzucamy te pieniądze albo odpływają nam po prostu z kolejną następną Nawałnicą.

Także prosiłbym, żeby to faktycznie, no jakiś obowiązek na tych właścicieli działek i gospodarstw przylegających do drogi, żeby to było przynajmniej minimum, jakieś obowiązki narzucone będą no niestety, ale będziemy, no nabudowane zostało tych dróg, ale te drogi naprawdę zabiera nam nam no, aura, przyroda, takie rzeczy, no trzeba też tam no zaingerować w tą przestrzeń.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:19:11

Dobrze. Dziękuję, bardzo.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:19:12

Tylko może ja delikatnie odpowiem. Jeśli chodzi o pracowników interwencyjnych. Tutaj siły mamy ograniczone. Harmonogram prac jest ustalany z wyprzedzeniem. Wszystkie zgłoszenia, które do nas wpływają, staramy się realizować, ale jest tych zadań bardzo dużo, a nie jesteśmy na ten moment gotowi, żeby zatrudnić dodatkowe osoby. Rozważamy to zrobić w przyszłym roku, natomiast w tym budżecie, którym dysponujemy na ten rok, nie stać nas, kolokwialnie mówiąc, na zatrudnienie dodatkowych rąk do pracy, więc wszystkie prace wykonywane są zgodnie z harmonogramem. A uwierzcie, że przyglądałem się temu, bo też jeździłem i w teren. Jest tych prac do wykonania bardzo dużo. Dlatego sukcesywnie staramy się realizować zgodnie z harmonogramem pracy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:20:08

Dziękuję bardzo Pan Radny. Chmura teraz chyba pierwszy był.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:20:14

Proponowałbym (...) taką, żeby mieć więcej pracowników interwencyjnych. Zatrudnienie skazanych z pobliskiego zakładu - Łupkowa. Gmina Lesko, Olszanica, wszystkie te pobliskie korzystają z tego, bo no akurat osadzeni pracują nieodpłatnie na rzecz samorządów terytorialnych.

I to byłaby jakoś tam opcja godna posiedzenia, rozważenia.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:20:34

Dziękuję, już to poczyniliśmy. Dzwoniliśmy tutaj, poproszę sekretarza, bo zapomniałem nazwisko.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:20:43

Pan Wójt rozmawiał z dyrektorem zakładu karnego w Łupkowie.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:20:47

Tak, rozmawiałem z właśnie, z Dyrektorem zakładu w Łupkowie. Temat nie jest taki prosty. Już powiem dlaczego. Osadzeni to nie są wybitni pracownicy, którzy tak jak normalny Kowalski idzie do pracy i wykonuje zadania, które mu się zleci. To jest informacja od Dyrektora. Oczywiście możemy podjąć próby jakby przywiezienia tych pracowników i wskazania różnych prac, które mogliby dla nas wykonywać, natomiast też to jest obarczone kosztami, bo po naszej stronie jest odbieranie tych pracowników, przywiezienie na miejsce, kontrolowanie tych pracowników i później odwiezienie, więc to są też koszty. No i pytanie, czy pracownicy, którzy nie do końca z tego, co już zapoznaliśmy się z realiami, no są wydatni. Kwestia do rozważenia oczywiście.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:21:52

Proszę pan sekretarz Tomasz Lasyk.

Tomasz Lasyk (Sekretarz Gminy Cisna) 1:21:54

Szanowni Państwo, rozmawialiśmy właśnie z gminą Olszanica, jak to wygląda? Także tutaj, tak jak Pan Wójt powiedział, są grupy, które no fajnie pracują, ale są też grupy, które po prostu nie wykonują żadnych zadań. Jest to tylko kłopot dla Gminy. Także to trzeba bardzo mocno rozważyć.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:22:11

Ja tutaj tylko jeszcze tak od siebie dodam, że część nadleśnictw tutaj sąsiednich, też miała doświadczenie z pracownikami zakładu karnego i też są mieszane różne opinie, bo niektórzy są dobrymi pracownikami i chcą pracować, a z niektórymi były problemy, no takie nazwijmy to, nie wiem, socjalne.

To nie jest łatwy temat, ale tak jak mówię, tylko tylko to jest taka moja tutaj dygresja. Czy ktoś jeszcze w wolnych wnioskach? Pan Jakub Wierzbicki, bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 1:22:41

Tak, ja chciałem, jakby jeszcze wrócić do tego tematu. Tych poboczy, tych gałęzi. U nas w gminie jest uchwała na ten temat, która zobowiązuje każdego mieszkańca, który ma teren przyległy do czyszczenia i sprzątnięcia i uporządkowania tego terenu. Ja nie ukrywam, że już w centrum Cisnej w sezonie letnim już dwa razy prosiłem, mieszkańców, żeby to zrobili, zrobili i to na dzień dzisiejszy, myślę, że trzeba po prostu spróbować w ten sposób. Jeżeli ktoś ma gdzieś problem i komuś przeszkadza w jaki sposób czy faktycznie gdzieś tam najpierw rozmawiać, bo później można mówić na podstawie uchwały, wymuszać, że tak powiem, sprzątnięcie przyległego terenu i to mamy już uchwalone od lat, tylko trzeba ewentualnie zacząć egzekwować.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:23:28

Dziękuję. Bardzo Pan sołtys ze Strzebowisk. Bardzo proszę.

Robert Piszczek (Sołtys wsi Strzebowiska) 1:23:32

Jeżeli taka uchwała istnieje, to prosiłbym o udostępnienie po prostu. No po prostu na wywieszenie odpowiednich miejscach i żeby po prostu przyzwyczajali się już mieszkańcy do obowiązków swoich, które są na nich nałożone po prostu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:23:46

Słuszna uwaga. Na pewno tak. Na pewno to zostanie tutaj Pan sekretarz, bardzo proszę o zanotowanie, bo to jest słuszna uwaga, żeby mieszkańcy, być może mieszkańcy nie zdają sprawy z tego, że mają takie obowiązki. Proszę pan Andrzej Chmura.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:23:58

Każda uchwała zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej, każdy sobie może to sprawdzić.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:24:03

Tak zdecydowanie ma pan całkowitą rację. Niemniej no tak, z ręką na sercu. Kto z mieszkańców sprawdza Biuletyn Informacji Publicznej? No, a wydaje mi się, że wywieszenie tego to będzie taka forma przypomnienia i mi się wydaje, że tutaj to jest żaden problem. Proszę bardzo pan kolejny radny, proszę bardzo pan Bogdan Bajorek.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 1:24:23

Ja mam takie pytanie do Pana Wójta, bo zauważyłem, że w samochodzie gminnym zmieniła się rejestracja była dawniej tam nazwa Cisna, a teraz jest zwykły numer. Czym to zostało zasugerowane, żeby nazwa Cisna została usunięta z tablicy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:24:40

Panie Wójcie, bardzo proszę odpowiedzieć.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:24:41

Byliśmy mocno rozpoznawalni.

A na drodze są przeróżne sytuacje. Więc stwierdziliśmy, że po prostu chcemy mieć zwykłą rejestrację.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 1:24:51

Ja myślałem, że po prostu wstydzimy się nazwy cisną.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:24:56

Nic podobnego.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:24:58

To tak troszeczkę jak policja, tak też mają samochody nieoznakowane. Nie sądzę, żeby się wstydziło tego, że są w policji. No, ale to już sprawa urzędu. Czy są jeszcze jakieś wnioski? Pan Jakub Wierzbicki.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 1:25:09

Tak, ja bym chciał żeby, Pan Wójt nam przypomnieli, bo mieliśmy rozmawiać w wolnych wnioskach na temat Łopienki i tamtych terenów. I tu się temat pewnie poszerzy. Na tą chwilę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:25:17

Oddaję głos.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:25:18

Tak chciałem ten temat rozpocząć, jak już wszystkie tematy zostaną wyczerpane. Czy są jeszcze jakieś rzeczy, o których chcielibyśmy porozmawiać? Jeżeli nie, to na sam koniec zajmiemy się tematem Łopienki.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 1:25:28

To ja jednak jeszcze jeden temat bym chciał poruszyć, bo my, jako komisja turystyki i sportu i żeśmy tam wnioskowali na ten temat, żeby wysłać do mieszkańców to pismo w sprawie opłaty klimatycznej i dalej stoimy w miejscu i nie wiemy, co robimy, czy coś działamy w tym temacie, czy ten sezon całkiem odpuszczamy, czy ewentualnie tylko jakieś przypomnienie.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:25:51

Nie ma pustych przebiegów, nie stoimy w miejscu. Cały czas wszystkie sprawy idą w przód i tutaj również jest podobnie z opłatą miejscową. Ja bym poprosił Panią Skarbnik, żeby kilka słów o tym, o czym udało się do tej pory, to to, co udało się ustalić. Mamy propozycje i koncepcje rozwiązania, jakby sytuacji dotyczącej opłaty miejscowej w taki sposób, że, a to może skarbniczkę poproszę, ona tak rzetelnie to opisze ten cały proces, który chcemy wprowadzić, bo to są jakby połączone rzeczy i myślę, że chronologicznie i tak poprawnie zrobi to pani skarbnik.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:26:36

Jeżeli chodzi o informację od Państwa Radnych na temat opłaty miejscowej ona została graficznie udoskonalona i jest już wrzucona na Facebooku gminy od bodajże 2 tygodnie temu i już jest kolejny albo tydzień temu i kolejny post wrzucony. Mamy serię postów przygotowaną. One będą systematycznie wrzucane raz w tygodniu, raz 2 × w tygodniu. Poza tym wysyłamy, to jest jeszcze taka informacja bieżąca, że z gminy idą pisma do mieszkańców w sprawie czynności sprawdzających. W tym momencie weryfikujemy rok 2 3. 2 4. I tutaj chciałabym też, żeby mieszkańcy nie byli zdziwieni, że podejrzewamy ich o cokolwiek, po prostu weryfikujemy z automatu, postaramy się zweryfikować wszystkich. Być może nam się nie uda, ale postaramy się, żeby każdy zobowiązany do uiszczania opłaty przyszedł do nas i swoją ewidencję przedstawił.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:27:41

Krótko mówiąc, nie celujemy indywidualnie, tylko to będzie dotyczyło w miarę możliwości wszystkich

mieszkańców naszej gminy.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:27:49

Tak i kolejna jeszcze informacja tutaj chyba Panu Wójtowi o to chodziło, że będziemy chcieli nawiązać współpracy z firmą Travel host. Jest to firma, która zajmuje się instalowaniem aplikacji dla Urzędu Gminy i dla inkasentów opłaty miejscowej i ta aplikacja ma ułatwić pobór i rozliczanie się z Urzędem Gminy inkasentom. Zwłaszcza jest to w czasie rzeczywistym. Te informacje docierają od razu do gminy. Inkasent ma możliwość łatwiejszego wygenerowania raportu za dany miesiąc ma podaną konkretną kwotę. Jest to wszystko zautomatyzowane. Jak ktoś korzysta chociażby z "bukingu", to wtedy na pewno ta aplikacja będzie znacznym ułatwieniem. Tutaj jeszcze chciałabym tylko dodać taką ważną rzecz, że w tym momencie część mieszkańców ma problem z tym, że rozlicza się kwitariuszem. Ten kwitariusz przychodowy to nie jest żaden obowiązek. Inkasenci mogą prowadzić ewidencję w exelu w zeszytcie, gdzie tylko chcą. Może to wynikać np. z ich kont bankowych, czyli opłatę miejscową, mogą przyjmować od turystów na Konto bankowe, od razu z konta. Robić do nas przelew do gminy i prowadzić sobie swoją ewidencję. W zeszytcie. Do tego także tych ułatwień jest bardzo dużo. W tych informacjach krótkich postaramy się to zawrzeć, jeżeli będą jakiegokolwiek pytania, to oczywiście jak najbardziej prosimy je zadawać. Będziemy się starali na bieżąco informować.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:29:26

Chciałbym, Panią skarbnik prosił, bo w sumie zależało mi na jednej rzeczy, żeby powiedzieć, dlaczego jeszcze nie chcemy wprowadzać tej aplikacji, bo pracujemy nad tym, aby wszyscy wpisywali się do ewidencji działalności. Na razie to jest tak informacyjnie dla tutaj radnych, informacja, dla sołtysów.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:29:48

Zwłaszcza dla Państwa Radnych, dla sołtysów, jeżeli byłyby pytania od mieszkańców - jest obowiązek, istnieje obowiązek wpisania każdego obiektu noclegowego to, poza hotelami, bo hotele są w osobnej ewidencji. U Wójta Gminy jest prowadzona ewidencja innych obiektów noclegowych, każdy przed wynajęciem jakiegokolwiek noclegu jest zobowiązany dokonać wpisu do tej ewidencji, jest również zobowiązany do aktualizacji tego wpisu. Tam można zgłosić działalność całoroczną bądź też sezonową działalność polegającą na wynajmie. To jest niezależna od prowadzenia działalności gospodarczej, od tego, czy to jest w ramach agroturystyki, czy czy też innej formy działalności. Jeżeli ktoś nie dokona tego wpisu, a wynajmuje pokoje, jest zagrożone to karą ograniczenia wolności, bądź też Wójt może na taką osobę nałożyć karę grzywny.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:30:49

I podkreślmy, że tych obiektów jest sporo.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:30:53

Na terenie naszej gminy jest bardzo dużo takich obiektów, dlatego w tym momencie zachęcamy.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:30:56

Które prowadzą wynajem, mają samochody z oczywiście z rejestracjami obcymi na terenie swojej posesji i twierdzą, że nie generują śmieci i nie przyjmują gości.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:31:08

W chwili obecnej zachęcamy do dokonywania wpisu do zgłaszania wpisu u nas w Urzędzie Gminy, do tej ewidencji. Ta aplikacja pozwoli nam też na weryfikację ewidencji z obiektami (...).

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:31:21

Ja tu może właśnie, to akurat rozwinę, bo już rozmawiałem z Wójtem, akurat mam dobry kontakt z

Wójtem gminy Kościelisko, który wprowadził tą aplikację do swojej gminy. I my też chcemy tą aplikację wprowadzić do naszej gminy, z kilku powodów. Pierwsza rzecz. Wszystkie obiekty, które dołączają do tej aplikacji, będą miały możliwość wygenerowania kodu qr, dzięki któremu w łatwy sposób bezpośrednio turysta będzie mógł na Konto naszej gminy uiścić tą opłatę klimatyczną. Dodatkowo obiekty, które przystąpią do tego programu, będą miały, będą atrakcyjniejsze. Skąd to się bierze? Dzięki kodom rabatowym, a na pewno będzie gro przedsiębiorców, którzy będą chcieli również w tym programie wziąć udział, będą miały rabaty na różnego rodzaju atrakcje. Krótko mówiąc. Będzie zadowolona gmina, będzie zadowolony, turysta będzie zadowolony. Uwaga. Mieszkaniec, bo nie będzie musiał właśnie z tym kwitariuszem rozliczać tych turystów. Tylko żeby to zrobić, żeby to zrobić kompleksowo i poprawnie i tak zgodnie z literą prawa, zaczynamy od informowania wszystkich mieszkańców, aby uregulowali, w pierwszej kolejności, wpisali się do ewidencji obiektów, które wynajmują krótkoterminowo. I tutaj na razie prosimy i informujemy. Będą kolejne kroki, które będą po prostu weryfikować to, jak to przebiega. I jeszcze zaznaczę, że akurat z mieszkańcami tutaj stricte naszymi jest mniejszy problem, większy jest z osobami, które u nas robią Biznes. Tak bym to określił. Z zewnątrz mieszkańcy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:33:15

Pan Radny Andrzej Chmura. Bardzo proszę.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:33:18

Z tego, co się orientowałem, te koszty aplikacji nie jest taki najmniejszy, a my też właśnie nie zmusimy nikogo tak tzw. obcych, żeby to zainstalowali, żeby odprowadzali opłatę miejscową, to nie wiem, czy to akurat tak nam bardzo pomoże.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:33:34

Nikt nikogo zmuszać do niczego nie będzie. Tylko w gminie Kościelisko bez problemu wszyscy przystąpili do tego programu, bo tak jak mówię, jest to, a jest to atrakcyjne dla każdego obiektu, który będzie w tym programie, bo turysta przyjedzie, zeskanuje kod, dostanie rabaty i nawet ten turysta będzie chętny, żeby zapłacić tą opłatę miejscową, bo będzie miał rabaty na różne atrakcje na terenie gminy. Obiekty, które nie przystąpią do tego programu, no nie będą atrakcyjne, no bo nie będą miały tych rabatów, więc turysta nie będzie ich wybierał. Rozwiązemy problemy mieszkańcom, którzy nie płacą klimatycznej, bądź będziemy nawet mieli pełną bazę informacji do tego, gdzie opłata miejscowa wpływa, w którym obiekcie, a ten obiekt twierdzi na ten moment, że nie wynajmuje pokoi. Więc jakby to jest bardzo takie, można powiedzieć rozwiązanie, które wszystkim pomoże w dobry sposób przyjmować gości i ich tutaj gościć na terenie naszej gminy.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:34:39

Pan Radny Aleksy Wójcik bardzo proszę.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:34:41

Znaczy pomysł Wójta jest bardzo dobry. Powiem, dlaczego. Osoba, która wynajmuje pokój, łóżko i pobiera tą opłatę, zawsze wynajmujący to łóżko. Zastanawia się, czy na pewno te pieniądze trafią do gminy? W tym momencie ta osoba jest jakby zwolniona z tej odpowiedzialności zbierania, bo ten QR kod będzie gdzieś tam, widocznie w miejscu i będzie tylko powiadomiona ta osoba czy ten turysta o tym QR kodzie gdzie no. Tutaj będzie tylko apel do niego, żeby zapłacił, żeby no, jakby zachował się normalnie.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:35:26

Drodzy Państwo. Oczywiście aplikacja ma to do siebie, że kosztuje koszty około 30, kilku 1000. Jeśli dobrze pamiętam, bo to jest abonament miesięczny, więc koszt (...).

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:35:39

Miesięcznie jest 1500 zł netto +6000 netto za wdrożenie jednorazowo przy wejściu do (...).

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:35:46

Przy wejściu do tego programu? Tak, a później.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:35:49

1500 netto.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:35:50

Czyli czyli nawet dużo mniej niż myślałem. Ale możemy, słuchajcie. Na ten moment nie wiem, jaki jest stan Pani skarbnik, może kojarzy, ile tej opłaty miejscowej mamy. Na ten moment na koncie.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:36:05

W lipcu wpłynęło ponad 50 000. Na pewno to jest rekordowy miesiąc podejrzewam, że w tym momencie mamy około 100 000, być może ponad 100.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:36:13

Dobrze, ale dobrze wiemy, że z opłaty miejscowej możemy 5 × tyle w zeszłym roku.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:36:19

W zeszłym roku były w tym momencie już wyższe wpływy. Mimo tego, że lipiec i tak okazało się, że po tych naszych pismach jednak ludzie chyba zaczęli ściągać tą opłatę, bo to nie mówię, że nie wpłacali wcześniej, po prostu zaczęli zbierać opłaty.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:36:34

No tak, bo nas krótko mówiąc, nas to nie kosztuje. Przyjeżdża turysta do nas wypisujemy, wypisujemy mu rachunek za opłatę miejscową i jeszcze mamy z tego tytułu 10%. Jeśli dobrze pamiętam. Każdy z tego tytułu trochę dla siebie też zarobi, ale to też może być problem dla niektórych, z tego, co wiem, więc rozwiązanie, aplikacją też rozwiąże problemy tych, którzy nie chcą dostawać wynagrodzenia z tytułu pobierania, bo wiem, że takie przypadki też są.

Grażyna Łącka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:37:08

Jeżeli chodzi o prowizję od inkasa opłaty miejscowej, to już w tym momencie każdy może się zrzec z tej prowizji. Poza tym jest druga możliwość, o której myślę, że większość inkasentów nie wie. Jeżeli ktoś prowadzi działalność gospodarczą legalnie, może wystawić fakturę na tę działalność gospodarczą na Urząd Gminy na kwotę prowizji, wtedy już nie dostaje tego PIT, informacji PIT na koniec roku, tylko tą fakturę sobie wykazuje z inkasa jako przychód, dochód swojej firmy na koniec roku wliczają do dochodów firmy i (...).

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:37:44

Czyli w aktualnym systemie. Też są rozwiązania, które gdzieś tam uwierają niektórym przedsiębiorcom. Natomiast w przyszłości, jeżeli wdrożymy ten program "trawel host", uważam, że też kilka różnych kluczowych spraw zostanie rozwiązanych.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:38:02

Pan Bogdan Bajorek.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:38:03

Bogusław Bajorek.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 1:38:05

Ta aplikacja z tego, co rozmawialiśmy tam z kolegą Kubą w Kościeliskach, się sprawdziła na początku kulała, ale później się rozwinęło, wszyscy są zadowoleni z tej aplikacji. Przede wszystkim urząd, bo jest dużo wyższa, dużo wyższe te wpływy są, niż były wcześniej, a dodatkowo tak jak Pan Wójt wspomniał, no te dodatkowe 10% jeszcze będzie zostawało w Urzędzie Gminy.

To wszystko, dziękuję.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:38:28

Czy są jeszcze jakieś wolne wnioski? Bardzo proszę tutaj zaproszonego gościa. Bardzo proszę mikrofon.

Pan Wojtek 1:38:38

Ja mam pytanie do pana przewodniczącego, zgłaszałem problem panu przewodniczącemu i mojemu radnemu panu Wierzbickiemu. Rozmawiał pan może z nadleśnictwem, jeśli chodzi o zakaz czy możliwość wjazdu na drogi leśne od września, bo chyba teraz dostajemy tylko do sierpnia.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:39:02

Myślę, że jest to, że tak powiem, sprawa bardziej dotycząca Nadleśnictwa nie jest. Ja odpowiem na to pytanie. Tak jest. To wydawanie zgód na wjazd na drogi leśne jest jakby sprawą wewnętrzną Nadleśniczego, to on podejmuje decyzję. Ja poprosiłem, że zgłosiłem mu problem. Ja nie dostałem informacji, jaką decyzję podjął pan Nadleśniczy. Myślę, że trzeba to z nim rozmawiać na ten temat. Po prostu ja zgłosiłem problem. Zresztą nadleśniczy wie o tym problemie. Niemniej no są jakieś powody które które tutaj ma, że, że te zgody są wydawane do września? No to powodem jest zapewnienie spokoju jeleni, jeleniom, podczas rykowiska. Sugeruje rozmowę z Nadleśniczym, o tak powiem.

Pan Wojtek 1:39:50

Tak. Moja moja prośba była taka, że nie ja żebym rozmawiał, tylko przedstawiciele naszej społeczności, o to o to mi chodziło, a za taką mam Radę Gminy.

Mimo że większy skutek osiągniemy jako społeczność. Rozmawiając. Czy.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:40:11

Wie pan co.

Pan Wojtek 1:40:11

Wiem. Mam świadomość, że to sprowadza się do prośby do?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:40:14

No tak, no mi też troszeczkę niezręcznie, ponieważ jestem też pracownikiem i podwładnym swojego szefa i troszeczkę mi jest niezręcznie, jakby z nim tutaj dyskutować na jakieś tam tematy. No myślę, że możemy tutaj to przedyskutować z radnymi może coś wymyślimy jakoś, jakby to.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 1:40:35

Może ja uzupełnię, bo ja to faktycznie zgłaszałem i Panu Przewodniczącemu, i Panu Wójtowi faktycznie, no my jakby wpływu nie mamy. Nie wiem, czy tam jak problem był zgłaszany Panu Nadleśniczemu, więc pewnie on ma świadomość. Jako rada możemy faktycznie spróbować, nie wiem grzecznościowo, poprosić o jakieś otwarcie czy możliwości indywidualne gdzieś tam, no tak jak tu przewodniczący mówi to już musi tam podjąć Pan Nadleśniczy, ale ja uważam, także faktycznie moglibyśmy coś tam spróbować zrobić w tym kierunku.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:41:08

To tak, jak mówię, no przedyskutujemy to jeszcze tutaj z radnymi, może tam z komisji leśnictwa, chociaż nie wiem, czy to co ta wspólne leśnictwo z tym? No jest to po prostu jednoosobowa decyzja, tak i my możemy tylko rozmawiać i prosić, a ja znam, że tak powiem, powody takiej decyzji Nadleśniczego nie będę tutaj w jego imieniu się wypowiadał, bo to nie jestem do tego upoważniony absolutnie, znam też przepisy prawa, które w ogóle te zezwolenia to są takie nie do końca ulokowane w prawie. I tak naprawdę to jedyne, o czym mówi ustawa, to to, że jest zakaz wjazdu na drogi leśne. Nie ma nigdzie napisane, że nadleśniczy w ogóle ma wydawać zezwolenia zgodnie z prawem (...)

Pan Wojtek 1:41:51

Nie chodzi o takie dyskutowanie,

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:41:53

Ja wiem, wiem

Pan Wojtek 1:41:54

bo możemy dyskutować o różnych funkcjach gospodarki leśnej, ale nie w tym kierunku. Po prostu grzecznościowo, tak jak tutaj. Pan Wierzbicki powiedział, czy, żeby porozmawiać, bo no ja okej. Dla mnie może nie ma problemu, ale mam sąsiadów, którzy na grzyby, jeżdżą w różne miejsca, nawet na Solinkę, ale i ciężko im jest dojechać bez samochodu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:42:16

Zdaję sobie z tego sprawę. Tak jak mówię, przedyskutujemy też tutaj z radnymi i spróbujemy coś tak rzeczywiście może nie, bo ja rozmawiałem z Nadleśniczym, rozmawiałem, ja jako ja, tak może troszeczkę źle zrozumiałem Pana intencje, no na pewno jest tu jakiś tam problem. Spróbujemy, to jeszcze tutaj przedyskutujemy.

Pan Wojtek 1:42:35

Mam jeszcze jedną sprawę. Chciałbym też, żeby nasza Rada Gminy w jakiś sposób zajęła stanowisko, czy spróbowała zająć stanowisko. Chodzi o panią x, znaną z Portalów społecznościowych.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:42:50

To ja teraz właśnie przy okazji tej koncepcji Łopienki przy okazji zdementowania pewnej informacji odnośnie

Pan Wojtek 1:42:56

Tak. Bo ja chciałem zahaczyć o opłatę klimatyczną o nie wiem Facebooka, niekoniecznie Gminnego, ale naszego centrum informacji, bo Portal x i okolica dzisiaj prowadzi osoba, która no po prostu robi bardzo złą robotę dla nas, dla naszej gospodarki i uważam, że takie grono jak Rada Gminy powinna się tym zająć, zająć jakieś stanowisko.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:43:31

Czyli to jest ten moment, w którym już wyczerpaliśmy wszystkie inne tematy i możemy przystąpić do tego tematu tak?

Pan Wojtek 1:43:39

Wojtek (...) Mieszkaniec, Cisna.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:43:43

Dobrze, to tak. Teraz postaram się kompleksowo opisać sprawę. Tutaj mieszkańcy dobrze wiedzą, o jaką

panią chodzi, panią administratorkę portali internetowych, która ma dosyć duży wpływ w sieci na życie. Powiedzmy naszych przedsiębiorców, naszych mieszkańców, jak również. No jest dosyć wpływową osobą, jak się okazuje i potrafi tak ułożyć narrację, że no, w sposób jednoznaczny, czasami ci turyści nie dostają rzetelnych informacji i tutaj jest teraz miejsce do tego, aby zdementować jedną informację, tutaj Panią skarbniczkę poproszę, którą ja uważam za fachowca, od finansów, aby odniosła się do tego jednego z postów, bo tych postów jest dużo i tych dezinformacyjnych informacji też jest dużo. Odnośnie kwot, które nasza gmina rzekomo miałaby otrzymać w związku ze zmianami, które będą wprowadzone, przy ustawie dotyczącej samorządów. Panią skarbnik proszę, bo tam chodzi o jakby w mojej ocenie o jedno 0 pani x się pomyliła, a to jest bardzo duża różnica i ta kwota jest diametralnie odbiega od tego, co ona przedstawia, także Panią skarbnik proszę o wy, o przedstawienie i opisanie tego problemu pierwszego.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:45:14

Szanowni Państwo. Ja oczywiście nie śledzę tego Portalu, słyszałam tam o jakichś milionach z subwencji ekologicznej dla naszej gminy i dla gminy Lutowska. Mam informację, którą każdy może sobie sprawdzić na stronie chyba Ministerstwa Finansów, to jest informacja dołączona do projektu tych zmian w ustawie o dochodach samorządów. Wg informacji nasza gmina, w przyszłym roku wg tego projektu nowego otrzyma o 837 005 zł więcej dochodów, niż wynikałoby to ze starej ustawy. Więc tutaj się pytam, gdzie są te miliony? I teraz nasze potrzeby ekologiczne są faktycznie wyliczone na około 6 000 000, ale są ogólnie. Nasze potrzeby, łącznie z oświatowymi i rozwojowymi, są wyliczone na 10 000 000. Ale to są potrzeby. Od potrzeb podejmowana jest kwota kalkulacyjna, czyli jest to zwiększenie ponad tegoroczne udziały w PIT i CIT. Od tego jest odejmowana korekta z tytułu zamożności prawie 3 500 000. Ostatecznie nasza subwencja ogólna należna czy w tym jest kwota oświatowa i rozwojowa i ekologiczna, to jest kwota 4 278 845 zł 81 gr w tym roku nasza łączna subwencja to jest 3 890 738 zł. Czyli to jest różnica około 300 000 na subwencji ogólnej w tym są oczywiście, mają być zaplanowane podwyżki dla nauczycieli, podwyżki minimalnego wynagrodzenia itd. Więc tak się zastanawiam (...)

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:47:11

Z tych 8 000 000, które miałyby trafić do naszej gminy? Mamy 837 000, czyli tak jak mówię o jedno 0 z rozmachem. Zostało to opisane i podawane do przestrzeni publicznej, więc stąd też wywołujemy ten temat, aby uświadomić mieszkańców, radnych, sołtysów, że no nie będzie to 8 000 000.

Grażyna Łacka (Skarbnik Gminy Cisna) 1:47:35

I jeszcze, jak mogę jedną rzecz chciałam podkreślić. To, o czym ta pani być może pisze, bo nie wiem, o czym pisze dokładnie, to są nasze potrzeby, ekologiczne, wyliczone potrzeby. To nie oznacza, że to jest kwota, którą my otrzymamy w jakiegokolwiek formie.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:47:55

Są jakieś pytania tutaj pewnie nie będzie i teraz rozpoczniemy dyskusję na temat tej koncepcji, która dotyczy Łopienki. Ja może w kilku słowach powiem, co udało się na ten moment ustalić i też zdementuje pewne informacje, które obiegają sieć. Powstała koncepcja budowy, jakieś tam infrastruktury niewielkie, bo tutaj z opisów wynika, że my chcemy rozbudować Łopienkę, więc dementuje nie chcemy rozbudowywać Łopienki. Rozmawialiśmy, uwaga o młynie, młynówce z kołem, czyli o jednym małym budyneczku, na który mielibyśmy bezproblemowy, bezproblemową dokumentację, bo pan, który opiekuje się Łopienką, tutaj nie mogę podać nazwiska, ale wiemy, o kogo chodzi. Posiada taką to znaczy, ma dokumentację, czy posiada pozwolenie na, posiada pozwolenie, a z łatwością przy podpisaniu porozumienia z nimi mielibyśmy możliwość uzyskania dokumentacji i odtworzenia młynówki z kołem. Jeden budynek. I drugi budynek, który w tej koncepcji jest rozważany. To jest chata multimedialna, w której moglibyśmy w sposób, no taki nowoczesny, pokazać nie tylko całe dziedzictwo Łopienki, ale również gminy. Byłby to szerszy projekt, a to byłby pierwszy element, który pozwoliłby turystom, którzy

przybywają do tej miejscowości pokazać, co w tej miejscowości było i myślę, że w taki fajny sposób zareklamować tą naszą gminę. I uwaga. Również w tej koncepcji były szlaki. Tych szlaków było kilka. Z koncepcji, bo to jest koncepcja, cały czas, prowadzone są rozmowy, konsultacje. Tak naprawdę z tych czterech szlaków, które były proponowane, został jeden i też nie wiadomo, czy będzie realizowany szlak szmaragdowy, który rozpoczynałby się w Lesku. Jeśli dobrze kojarzę. Tak on przechodziłby przez Łopienkę i przebiegał w kierunku Przełęczy nad Roztokami. Tak jak mówię, budujemy koncepcję, zbieramy opinie. Zastanawiamy się, czy taki szlak miałby rację bytu i jakie byłyby koszty z tym związane itd. itd. Więc od razu zdementuje, że nie będzie tam nie wiadomo jakiej infrastruktury, o której pisze pani x i chata multimedialna, to też nie jest do końca, tak że musi być wybudowane w miejscowości Łopienka. Rozważamy tą miejscowość jako opcję taką, która w naszej ocenie jest najatrakcyjniejsza i uwaga nie w Dolinie Łopienki, tylko praktycznie pierwsze działki, które pozwalałyby nam na budowę tego budynku, właścicielem jest SGGW, prowadziłem rozmowy z Dyrektorem i ona jest kilometr przed doliną Łopienki.

I jeżeli tutaj czekam na odpowiedź, pismo zostało wystosowane. Zaproponowaliśmy na mapie lub dokładną lokalizację. Dyrektor zna te działki. Dla osób, które znają okolicę Łopienki, to tylko podpowiem, że pierwsze działki, na których jest możliwość postawienia czegośkolwiek, to jest działka, gdzie są ule po prawej stronie. Przed, po lewej stronie zaczynając od polanek w kierunku Łopienki, po lewej stronie mamy wypał, a po prawej stronie zaraz kawałek dalej są ule, więc chodzi o tą działkę, gdzie są ule. I tam miałyby powstać budynki multimedialne. Jeśli będzie zgoda SGGW, a taka zgoda od nich jest. Będziemy ją mieli na piśmie. Kolejna rzecz rozmawiałem z panem, który opiekuje się opieką i on uważa, że ten budynek przed doliną Łopienki byłby atrakcyjny. Natomiast rozmawiając z mieszkańcami, z pracownikami gminy, teraz możemy mieć czas dla, do dyskusji z radnymi, z sołtysami. Możemy zapytać, jakie są opinie dotyczące tej lokalizacji. Podkreślę, że mamy też alternatywnie dwie inne lokalizacje. Ale za chwileczkę powiem, jakie są plusy, minusy różnych miejscowości, tylko chciałbym usłyszeć, jaka jest opinia na temat Łopienki. No, jeżeli jest taka możliwość, to śmiało można teraz zabrać głos. Pan Radny.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:52:40

Bardzo proszę, Pan Radny Andrzej Chmura.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:52:42

Sama inwestycja, bardzo fajna, słuszna, powinna być tylko tak, jak tam z energią elektryczną, czy tam jest jakiś prąd? Do tej.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:52:53

Nie no, tam nie ma prądu, przecież tam tam nie ma nic, tam nie ma nic w tej chwili.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:53:05

Chwili chyba nie działa mikrofon.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:53:08

Ale to wystarczy włączyć mikrofon.

Andrzej Chmura (Radny Gminy Cisna) 1:53:11

Czyli tam trzeba, dodatkową infrastrukturę energetyczną będzie gdzieś podłączyć gdzieś nie, bo to.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:53:16

Tak.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:53:20

To może. Uzupełnię lokalizację pozostałe, które rozważamy. O pierwszą bym poprosił, żeby dokładnie

nam zreferował pan Krzysztof Wierzbicki, bo tutaj propozycja jest odkupienia działki, którą sprzedaliśmy w przeszłości. Obok ronda w Cisnej i to jest lokalizacja, którą rozważamy. Natomiast jest problem z planem zagospodarowania przestrzennego pod tego typu budynek. Więc tu bym prosił, aby jakby dwa słowa z czym, jak te komplikacje wpływają na tą inwestycję, bo chodzi też o czas, musimy mieć przygotowaną dokumentację, tutaj skarbnik mnie poprawili, jeśli się mylę. Przepraszam sekretarz. Do końca przyszłego roku nie do końca czerwca przyszłego roku. Dokładnie z turystyki, więc jakie są komplikacje, ewentualnie jeśli chodzi o działkę przy rondzie?

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i inwestycji) 1:54:23

Oprócz tego, że to na razie w tym momencie nie jest nasza własność, moglibyśmy ją odkupić, co wiązałoby się z no dość nie małymi kosztami. Czy będzie kilkaset tysięcy wyłożyć. No, to jest jeszcze kwestia prawna, a to dokładnie nasz plan miejscowy, który w tym momencie daje zabudowę mieszkaniowo usługową. I no musielibyśmy przy tej chacie, żeby ją zrealizować, jeszcze wybudować jakieś mieszkania. Tak w teorii mówiąc więc na chwilę obecną, a proces zmiany planu jak już część radnych na pewno wie, to jest długotrwały i dość skomplikowanej i nie daje w 100% pewności, że jesteśmy w stanie wyrobić się w czasie ze zmianą planu, czyli dostosowanie przepisów prawa miejscowego do naszego pomysłu i to taki trochę ryzykowny plan.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:55:22

Czyli tak w Cisnej mamy problemy z planem zagospodarowania przestrzennego i z dotrzymaniem terminu. W Łopience nie mamy infrastruktury, plus czekamy na odpowiedź dyrektora SGGW i tak naprawdę ten. Ta chata multimedialna łączyłaby taki większy projekt. To byłby pierwszy element, który pokazywałby różnego rodzaju budynki, obiekty, które zostałyby odtworzone, to jest taka duża koncepcja. Park kultury, Kresy Wschodnie. W ramach tego projektu można by było pomyśleć o odtworzeniu i tutaj słowo odtworzenie. Nie wiem, czy w pełni opisuje to, co chcielibyśmy zrobić, bo można to zrobić na wiele sposobu. Można również poprzez aplikację pokazywać te budynki, które kiedyś były na terenie naszej gminy. I tutaj mam na myśli hutę Fredrów. W Cisnej, ewentualnie jeżeli w przyszłości byłyby środki, to możemy myśleć o budowaniu, odtwarzaniu takich obiektów, ewentualnie przy użyciu aplikacji i w takiej formie multimedialnej pokazywać te obiekty. Mówimy też o tartaku wodnym w Buku, o młynie wodnym w Jaworcu, w warsztacie bednaskim, w Lisznej, Potasznicy, w Solince, karczmie w Łopience.

Więc tutaj mówię. Ta chata multimedialna mogłaby w jakiś sposób pokazywać wiele obiektów, które były na terenie naszej gminy. I no i budować przy oczywiście współpracy z odpowiednimi fachowcami, a tacy są w Instytucie SGGW i już zadeklarowali chęć budowania takiej historycznej koncepcji w tej hacie, która mogłaby to w sposób multimedialny pokazać turystom. Ostatnia działka, prawdopodobnie może się okazać najłatwiejsza, bo tak, infrastruktura jest, działka jest w naszym posiadaniu, ale jest w lokalizacji, która może nie do końca może być atrakcyjna, bo jest pośrodku. Gminę. Mówimy o miejscowości krzywa przed mostem po lewej stronie. Jest to grunt, który jest w naszym w naszych zasobach, natomiast była tam planowana kiedyś oczyszczalnia ścieków, tylko tutaj rozmawialiśmy z kierownikiem referatu. Prawdopodobnie ta oczyszczalnia ścieków nie powstanie. Proszę mnie poprawić, jeśli się mylę. Nie planujemy, bo rozumiem, że weszliśmy w ten program przydomowych oczyszczalni, więc większość mieszkańców, jakby ten problem jest rozwiązany, bo mamy przydomowe oczyszczalnie, więc nie planujemy oczyszczalni na tym terenie, tak?

Krzysztof Wierzbicki (Kierownik referatu gospodarki gruntami i inwestycji) 1:58:13

Tam nawet mieliśmy pozwolenia na budowę zarówno na sieć kanalizacyjną, jak i na oczyszczalnię, ale nikt nie chciał nam dać pieniążków na realizację tego projektu. Z przyczyny dość prostej, nieuzasadnionej ekonomicznie. Czyli bardzo duży odcinek kanalizacji, idzie bardzo duże nakłady finansowe na realizację, na utrzymanie i bardzo małe zaludnienie. Nikt nam na to środków nie dał. I raczej nie sądzę, żeby nam ktoś dał, żeby nas było stać na realizację takiej kanalizacji, tak jak pan wójt stwierdził, jest, powstało na

tym terenie między czasie, z innego projektu dość sporo przydomowych oczyszczalni ścieków. W tym momencie, no nie wiem, czy to będzie uzasadnione, żeby nawet myśleć o tym, o kanalizacji dla Krzywego i Przysłupia.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 1:59:09

Więc po rozpoznaniu teraz można przystąpić do dyskusji, bo tak jak mówię, to są koncepcje, to są rozmowy, które prowadzimy na temat powiedzmy wykorzystania środków, które pojawiają się przy strategii ponadlokalnej. Proszę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 1:59:27

Proszę, Pan Jan Koza.

Jan Koza (Radny Gminy Cisna) 1:59:29

No Jeżeli chodzi o Łopienkę, tą mam jakby wątpliwości. Często jako przewodnik górski, tam chodzę tą doliną do cerkwi i w sezonie ta dolina tak bardzo już przeładowana, biorąc jeszcze pod uwagę pobliskie sine wiry, jest to zamknięta Dolina wąska, no i są ogromne problemy z parkingiem, rozwojem jakimś nie mówię o kwestii zasięgów prądu itd. no i na pewno jeżeli miałby ten obiekt, budynek powstać tam i ta atrakcyjność tego powiedzmy tej Doliny Łopienki znacznie się zwiększy. No to musiała być za tym iść cała infrastruktura parkingowa, tak, żebyśmy się sami nie zablokowali. No bo to tam już naprawdę na granicy przejazdu, często jest nawet problem między Bukiem, a Terką, przejechać samochodem osobowym. Nie mówię o transporcie drewna itd. więc no to wszystkie te decyzje musimy patrzeć krok w przód. Pytanie, czy jesteśmy w stanie gdzieś tam jakieś parkingi zrobić, żeby dotrzeć nie?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 2:00:NaN

To ja odpowiem. Przy koncepcji planowane są parkingi, no i doprowadzenie infrastruktury, bo środki na to będą. Mówię. Na razie rozmawiamy, mówię, to jest koncepcja, więc to słowo koncepcja jest tutaj najistotniejsze. Jest to wszystko w fazie teraz szukania najciekawszego pomysłu na lokalizację. No może. Poprosimy też Pana Radnego Bogusława o zabranie Głosu.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:01:01

Bardzo proszę, Panie Bogusławie.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:01:02

Tutaj uważam, że sugestia Janka jest słuszna. No sama Dolina Łopienki jest bardzo piękna. Zrobić tą chatę multimedialną w innym miejscu, automatycznie ożywiając stały rozwój turystyki. Bo jeśli ktoś przyjdzie do tej chaty multimedialnej, skorzysta może w pobliżu jakiejś restauracji, kawiarni, a Łopienkę zostawmy taką, jaka jest? No fajnie, by go chata była, tylko to są pewnie później ogromne koszty. Ale tak jak wspomniałem na początku, sama Dolina jest piękną doliną i ciasno tam jest. Tak jak Janek wspomniał, bo naprawdę jest tam bardzo ciasno w chwili obecnej, bo jest prawa, lewa strona atrakcyjna, a tak jeszcze jedno pytanie, jakiej wielkości ma być mniej - więcej, ten budynek Multimedialny?

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 2:01:46

I tutaj też jeszcze jesteśmy na etapie, gdzie tak naprawdę zbieramy pomysły, co dokładnie byłoby w tym budynku multimedialnym, ile byłoby pomieszczeń, przez które przechodziłby ewentualnie turysta i czy też to nie uzbudzić np. w jakieś takie muzeum, bo są osoby, mieszkańcy naszej gminy, którzy też rozważają powiedzmy może właśnie w takim budynku zrobienie takiego muzeum i umiejscowienie różnych rzeczy znalezisk, które na przestrzeni lat mają w swoich zasobach.

Bogusław Bajorek (Radny Gminy Cisna) 2:02:20

No i to byłoby bardzo słuszne. Bo naprawdę jest troszeczkę (...).

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:02:23

Piotr Cwynar, bardzo proszę, teraz udzielam głosu panu Piotrowi.

Piotr Cwynar (Radny Gminy Cisna) 2:02:27

W związku właśnie z tym, że trzeba, aby pewnie udostępniać tą dolinę, która jest przepiękna przecież, magiczne miejsce przez to zniszczymy to straci to swój urok i dlatego lepiej wynaleźć jakieś miejsce, tak jak Bogdan powiedział, powiedział przed chwileczką. Może wiesz, Żubracze z miejscem, jak najbardziej, ale ale ale faktycznie, jeżeli pojawi się coś takiego, to wtedy można można to wykorzystać, prawda? A tam zniszczymy coś, co jest, no wydaje mi się, że. (...).

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 2:03:00

Do mikrofonu poprosimy.

Kornelia Dworaczek - Sobotko (Radna Gminy Cisna) 2:03:03

Turystyka turystyką, ale myślimy o naszych mieszkańcach, którzy też muszą gdzieś odpocząć, wyczyścić głowę, a my bardzo lubimy to miejsce i chcemy, żeby takie pozostało.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 2:03:17

Do mikrofonu proszę.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:03:19

Właśnie bardzo właśnie proszę o poczekanie na przyznanie głosu. Bardzo proszę pana Aleksy Wójcik.

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:03:30

Mój wybór to jest Krzywe i uzasadnię. W tej dalekosiężnej koncepcji jest kilka wymienionych budowli w różnych zakątkach gminy. Natomiast chyba tam, jeśli chodzi o Krzywe, to chyba nic nie padło, a np. o Łopienkę jest jakaś. Już nawet w ramach już teraz realizowanego, znaczy projektowanego projektu, jeden budynek. Drugi powód dlatego, dlaczego Krzywe. Takie, takie centrum multimedialne przy głównej drodze, moim zdaniem ma większy sens i większy oddźwięk, że ktoś przyjedzie i się zapozna z atrakcjami nie tylko Łopienki, ale całej gminy. I tak jeszcze ze swojej strony dodam, to już ponad 10 lat temu, Stowarzyszenie w Wetlinie przymierzało się do wybudowania takiej chaty bojkowskiej dziewiętnastowiecznej w Wetlinie. Mamy projekt takiej chaty. Myśmy nad swego czasu dostali pozwolenie na budowę. No, ale niestety nie udawało nam się zdobyć środków finansowych. Ten projekt, naprawdę bardzo ciekawy i bardzo ładny, bo wiernie trzymające wymiary, chociażby tej chaty bojkowskiej przekazałem chyba miesiąc temu. Panu Mariuszowi w gminie.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:04:54

Dziękuję bardzo, ja sobie też pozwolę zabrać głos w tej sprawie. Bardzo krótko, całkowicie się tutaj zgadzam z Aleksym. Wydaje mi się, że przy drodze i pośrodku pomiędzy cisną a Wetliną, z Cisnej blisko w czasie deszczu można tam podjechać. Byłaby to taka atrakcja, która mi się wydaje, że tutaj byłaby lepiej, w lepszej lokalizacji, tak mi się wydaje. Czy ktoś z państwa jeszcze chce zabrać głos? Pan Jakub Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:05:21

Ja tylko jeszcze takie pytanie. Super fajnie, tylko jeszcze chciałem się dowiedzieć, czy ta młynówka to by, było aktualne, czy ona też jakby już wtedy przepada z projektu? Tam na Łopience?

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:05:36

Panie wójcie, proszę, odpowiedź.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 2:05:38

To może ja też troszeczkę kilka słów od siebie. Dlatego, że jeżeli budujemy jakąś koncepcję, to musimy o niej rozmawiać. I stąd też moje wystąpienie na spotkaniu, które było zorganizowane w gminnym centrum kultury ekologii, które przedstawiało jakąś koncepcję, jakąś wizję, jakiś pomysł na Łopienkę. Nie doszlibyśmy do Krzywego, gdybym nie zaproponował koncepcji stworzenia czegośkolwiek w Łopience i przez tą wyboistą drogę już jakby, jadę tą wyboistą drogą drugi miesiąc i cieszę się, że aktywnie wszyscy biorą w tej dyskusji udział. Tylko nie podoba mi się akurat sposób, w jaki jestem opisywany w sieci, bo tutaj jakby wrócimy zaraz do problemu, który jest jakby na tak na portalach internetowych. Drodzy Państwo, inaczej nie da się czegoś zbudować, jak przez stworzenie koncepcji, rozmowę i tutaj w tym momencie mam nadzieję, że państwo czytają to wszystko, co ja robię, czyli jest koncepcja i jest wizja, jest pomysł, został przedstawiony, zostały wyeliminowane szlaki, które no, ludzie przedstawili swoje argumenty, mówiąc, że są bardzo drogie, później drogie w utrzymaniu, więc z czterech szlaków, został jeden szlak. Też nie wiadomo, czy powstanie. Moje działania poszły daleko dalej, czyli jeżeli nie Łopieka, szukamy innej lokalizacji. To nie jest takie proste, bo w zasobach naszej gminy nie mamy za wiele tych gruntów którymi, których jesteśmy właścicielami. Dlatego też szukając, grzebiąc, główkując, wpadliśmy w końcu na koncepcję Krzywego i cieszę się, że wszyscy się wypowiedzieli. Też zbieram te informacje, bo one są bardzo cenne, bo uwaga. W piątek przyjeżdża zarząd województwa, przyjeżdża zarząd urzędu Marszałkowskiego spotkanie jest w Polańczyku, na które serdecznie zapraszam i informowałem o tym poprzez Facebook i też różnymi zaproszeniami, zapraszam wszystkich przedsiębiorców, osoby, które chciałyby brać udział w tym projekcie, strategii ponadlokalnej i cieszę się, że gdzieś tutaj udało się wypracować takie chyba wspólne stanowisko, że to krzywe, może się okazać najatrakcyjniejsze. Ale no do tego Krzywego, zanim tak, zanim dojechalibyśmy do Krzywego, no to musiały być te różne w przeszkody po drodze. Stąd też propozycja lokalizacji działki w Cisnej już wiemy, jakie są przeszkody, że możemy z dokumentacją nie, nie, nie zdążyć, więc później mamy nawet usprawiedliwienie, dlaczego nie w Cisnej, jeżeli padną pytania, tu wszyscy będziemy wiedzieć, dlaczego nie wcinę, bo z dokumentacją po prostu możemy się nie wyrobić. Dlaczego nie w Łopience, skoro tak naprawdę mówimy i koncentrujemy się wokół tej Łopienki. Prawdopodobnie młynówka w tym układzie nie powstanie. Dlatego to są np. jakieś tam minusy tej koncepcji. No, ale też czekamy jeszcze na odpowiedź od dyrektora i będziemy szukać rozwiązań. Jeśli się zgodzą na tą młynówkę, może uda się do projektu ją włączyć. W jaki sposób opisać z tym projektem, który będzie szerszy w przyszłości. Tyle.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:08:59

Dziękuję bardzo za taką tutaj pełną dyskusję nad tym projektem. Ja mam tylko taką, tutaj małą, jakąś może nie uwagę, ale tak mi się wydaje, że troszeczkę żeśmy zoczyli z tematu, który poruszał tutaj nasz mieszkaniec, czyli problemu z no, w mojej ocenie szkalującymi wpisami na portalach poczytnych, internetowych, które wg mnie szkodzą naszej gminie, bo jeżeli każdy tam post jest o tym, że w gminie jest tylko źle, że tu się dzieją same złe rzeczy, do tego dochodzi jeszcze że na tym Portalu, takim tam powiedzmy, Cisna z Cisną w nazwie nie pojawia, nie pojawiają się np. nie wiem. opisy naszych imprez. Tak, bo np. o dniach gminy Cisna nie ma ani słowa, ale w tym czasie się pojawia opis imprezy gdzieś indziej, to jest ewidentnie dla mnie po prostu próba odciążenia od nas, turystów. Niemniej wiem na pewno, że do Rady Gminy w Lutowiskach już tam się coś wpłynął jakiś wniosek od mieszkańców, też i Rada Gminy Lutowiska rozważa jakieś kroki. I w Solinie również. Ja nie wiem, czy jak my to tutaj będziemy rozważyć, musimy się na ten temat zastanowić. Wiem natomiast jedno, że to właściciel Portalu profilu tak decyduje o tym, co pisać i chyba nie ma możliwości jakby zmusić kogoś, żeby pisał dobrze, tak, no tak mi się wydaje, to jest moje prywatne zdanie, no bo jak? No nikt mnie nie zmusi, żeby ja napisał u siebie na profilu, że lubię Zdziśka, czy kogoś tam tak, ale uważam, że tutaj powinniśmy się zastanowić, że nad jakimś krokami, ponieważ no z drugiej strony tak ze strony tego, że jesteśmy szkalowani i na tym tracimy i na tym tracimy. Bo no ja mówię, jeżeli ja bym czytał, że jest miejscowość, w której są tylko złe rzeczy i tu jest źle i w ogóle w ogóle wszystko jest wina pana Wójta, nawet to, że

pada tutaj, to jest wina nowego wójta, to bym chyba popatrzył na inne miejscowości, żeby przyjechać. Ale to już jest kwestia do rozważenia dla rady, czy coś tutaj będziemy z tym tematem robić? No właśnie też musimy trzeba to przemyśleć i żebyśmy tutaj jakoś ktoś może wymyślili. Pan Radny Jakub Wierzbicki bardzo proszę.

Jakub Wierzbicki (Radny Gminy Cisna) 2:11:15

Tak, przede wszystkim ja myślę, że jako rada czy jako przedstawiciele gminy powinniśmy się skonsultować, może nie wiem z jakąś radcą prawnym, w ogóle się zapytać faktycznie, czy są takie opcje? No nie może, nie może być tak też u nas, że faktycznie bezpodstawnie się szkaluje kogoś, no bo to już jest szkalowanie bezpodstawne. No, nie ma się jakby odpowiedzialności, więc być może jest możliwość jeszcze jakby wyżej. Nad administratorem, bo jest ich właściciel, czyli Facebook czy tam Google gdzieś tam, który prowadzą to tak i no są przypadki już w Polsce, nie mówiąc że świecie, że jeżeli się szkaluje kogoś? No to kończy się to tym, że albo zamykają tą stronę, albo się kończy sprawa w sądzie. Ja mówię do końca, się na tym nie znam też tam, ale być może, że trzeba gdzieś tam zasięgnąć informacji u kogoś, kto ma pojęcie na ten temat.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 2:12:07

Już to uczyniłem. Tutaj to dołączę do dyskusji, rozmawiałem z kancelarią na ten temat i to nie jest wcale taka prosta sprawa, bo przeciwko tej pani już są pozwy i sprawy w toku, ta pani pisze w tak ogólnikowy sposób, chociaż czasami celuje bezpośrednio we mnie czy w inne osoby, natomiast robi to tak umiejętnie, że ja n p. nie odnoszę się do tych różnych, powiedziałbym nieprawdziwych informacji, które w jakiś sposób też mają mnie obrażać. Dlatego, że tylko za ognie sytuacja, jak wejść w dyskusję. Dlatego staram się omijać te tematy, które są poruszane akurat przez tą inną panią, natomiast staram się opisywać pod ewentualnie komentarzami innych osób, więc to nie jest taki prosty temat. Rozpoznanie jakiegoś wstępne zrobiliśmy, chyba że uda się, przy współpracy z innymi gminami w jakiś taki sposób zbiorowy znaleźć rozwiązanie, żeby po prostu wygasić te portale.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:13:13

No właśnie, to chciałem zaproponować, że żeby tutaj się porozmawiać z Radą Gminy Lutowiska, z Radą Gminy Solina. I może coś nam coś jakoś wspólnie coś zrobimy, bo rzeczywiście no to są konkretnie te trzy gminy, których ta pani nie lubi i po prostu je tam na tych portalach wiecznie obraża. No akurat na Portalu Cisnej okolice to jesteśmy my, prawda, głównie, ale ale rzeczywiście no no może coś wspólnie tutaj byśmy wymyślili. Trzeba to przedyskutować. Bardzo proszę, oddaję panu głos.

Pan Wojtek 2:13:45

Nie chodzi o walkę z Facebookiem. Wydaje mi się, że jeśli rada wyrazi swoje zdanie, to już będzie coś dużo. Poza tym mamy chyba swoje, swój profil na Facebooku. Nie musimy się odnosić do tego co pisze pani x, tylko może zwróćmy uwagę, dlatego mówiłem, że chciałem się odnieść do pieniędzy, które są wpłacane w ramach opłaty miejscowej. Czy ja, chciałem rozwinąć myśl, że może część tych pieniędzy trzeba poświęcić na bardziej profesjonalny rozwój takich social mediów prowadzonych przez nas przez nie wiem, chociażby nasze centrum informacji turystycznej.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 2:14:39

To ja uzupełnię, uzupełnię to. Oczywiście bardzo, jakby moim konikiem zawsze była promocja i czuję się dobry w tym temacie. Zorganizowałem skutecznie ciekawe wydarzenia na terenie naszej gminy i powiem szczerze gdzie jest sukces pani x, dlaczego ma tak duże zasięgi? Dlaczego ma tak dużo osób na konkretnych portalach? Drodzy Państwo, żyjemy w takim świecie, gdzie kontrowersja dzisiaj dobrze się sprzedaje, a że ta pani jest bardzo kontrowersyjna, z tutaj ze słowem i naciskiem na słowo "bardzo", no to właśnie dlatego tak dużo osób to obserwuje, jest w żaden sposób nie można na nią wpływać. Ona dostaje dużą dawkę informacji od wielu przedsiębiorców, fundacji, stowarzyszeń, dostaje dużą garść wiedzy i

robi z tym tak naprawdę rzeczy, które chce zrobić w taki sposób, w jaki ona to widzi. No i to po prostu jest poniekąd. Pokłosie tego, co mamy, czyli jesteśmy w jakiś sposób opisywani, ten ruch turystyczny prawdopodobnie, tu zgadzam się z przewodniczącym, odpływa z naszej gminy i jest rozkładany na teren, na tereny innych gmin. Do przemyślenia.

Dariusz Wethacz (Wójt Gminy Cisna) 2:16:07

Portale inne nie mogą się rozbudować, bo tutaj mamy przykłady osób, które spróbowały rozbudować duże, ciekawe projekty. I jak widzę i obserwuję, no nie zyskują popularności, bo robią to rzetelnie, informują o ciekawych wydarzeniach, robią to przejrzysto, transparentnie, wszystko jest tak naprawdę tak dla turysty jest bardzo okej i fajnie przedstawione. I one nie cieszą się popularnością, cieszą się dzisiaj popularnością portale, gdzie takie słowa w przestrzeni publicznej teraz jest dosyć modne w polityce, gdzie jest grillowanie i po prostu wtedy to ma zasięgi i lubimy to czytać. Lubimy tam zaglądać, komentować. No niestety, no tak, taki mamy dzisiaj świat wirtualny.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:16:55

Pan Radny Aleksy Wójcik, który chciał jeszcze zabrać głos?

Aleksy Wójcik (Wiceprzewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:16:59

Ja tutaj też odpowiem Panu, a propos z tych pieniędzy z klimatycznej opłaty. Myśmy chyba dwa miesiące temu jako komisja od spraw turystyki, mocno żeśmy nad tym dyskutowali, bo też i chodząc przedwyborczych spotkaniach z mieszkańcami, był nacisk na to, żeby te pieniądze wracały do miejscowości, bynajmniej w Wetlinie. Natomiast tak do końca mamy świadomość tego, że nie możemy zrobić i w przyszłości, jak już wprowadzimy ten moim zdaniem bardzo dobry pomysł z qR kodami, żeby z tych pieniędzy jak jakiś procent w ogóle przeznaczyć właśnie tylko i wyłącznie na promocję całej gminy. Nie wiem, czy to będzie zatrudnienie jakiegoś profesjonalisty, który by robił socjal media, ale taki pomysł jest.

Zakończenie obrad Sesji.

Mateusz Świerczyński (Przewodniczący Rady Gminy Cisna) 2:17:54

Dziękuję bardzo, czy ktoś jeszcze z państwa chciałby zabrać głos?

Szanowni Państwo, nie widzę. W związku z powyższym zamykam dyskusję, zamykam wolne wnioski i Szanowni Państwo pkt 10 zakończenie obrad komisji.

Niniejszym piątą, zamykam V sesję Rady Gminy Cisna. Dziękuję wszystkim uczestnikom, dziękuję wszystkim widzom. Do widzenia.